
Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

2017/15.4/144 Būvprojekts  

 

SATURS 
VISPĀRĪGA DAĻA ........................................................................................................................................................ 5 

1. Būvprojektēšanas uzsākšanai nepieciešamie dokumenti un materiāli ............................................................ 5 
1.1 Ilūkstes novada pašvaldības Tehniska specifikācija ........................................................................................ 5 

1.1. TN VAS „Latvijas Valsts ceļi” Daugavpils nodaļa Nr.4.6.6/5317 no 15.05.2017. ............................................. 8 

1.2. TN AS „Sadales tīkls” Nr. 30EF10-11.01/373 no 24.05.2017. ......................................................................... 9 

1.3. TN SIA “Lattelecom” Nr.LNT-1742 no 01.06.20107.g. .................................................................................. 10 

1.4. TN AS "Augstsprieguma tīkls" nr.50SA10-02-581/e no 26.05.2017. ............................................................. 11 

1.5. Izziņa pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. 1367 no 22.06.2017. ................................................................... 12 

1.6. Izziņa par objekta atbilstību teritorijas plānojumam nr.445 no 26.06.2017. ................................................... 13 
1.7. Būvkomersanta reģistrācijas apliecība Nr.4217-R......................................................................................... 15 

1.8. Būvprojekta vadītāja sertifikāts Nr. 20-4451 .................................................................................................. 16 

1.9. PCTA polise .................................................................................................................................................. 17 

2. Zemes gabala inženierizpētes materiāli ............................................................................................................. 18 

3. Skaidrojošs apraksts ........................................................................................................................................... 19 

3.1. Ievads ............................................................................................................................................................ 19 

3.2. Topogrāfiskā un ģeoloģiskā izpēte ................................................................................................................ 19 

3.3. Ģeotehniskā izpēte ........................................................................................................................................ 19 

3.4. Esošās situācijas raksturojums ..................................................................................................................... 20 

3.5. Tehniski ekonomiskie rādītāji ........................................................................................................................ 21 

3.6. Izejas dati ...................................................................................................................................................... 22 

3.7. Projekta risinājumi ......................................................................................................................................... 22 

3.7.1. Autoceļa trase ................................................................................................................................. 22 
3.7.2. Zemes klātne un autoceļa sega ...................................................................................................... 23 

3.7.3. Inženierkomunikācijas .................................................................................................................... 24 

3.7.4. Satiksmes aprīkojums ..................................................................................................................... 24 

3.7.5. Mākslīgās būves ............................................................................................................................. 24 

3.7.6. Apzaļumošana ................................................................................................................................ 24 

3.8. Saraksti ......................................................................................................................................................... 25 

3.8.1. Ceļa ass koordinātu saraksts (Strēlnieku iela) ................................................................................ 25 
3.8.2. Ceļa ass koordinātu saraksts (Nobrauktuve NL2) ........................................................................... 27 

3.8.3. Ceļa ass koordinātu saraksts (Nobrauktuve NL4) ........................................................................... 27 

3.8.4. Ceļa ass koordinātu saraksts (Nobrauktuves NL2 - stāvlaukums) .................................................. 28 
3.8.5. Zemes darbu un ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts (Strēlnieku iela) ........................... 29 

3.8.6. Zemes darbu un ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts (Nobrauktuve NL2)...................... 31 

3.8.7. Zemes darbu un ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts (Nobrauktuve NL4)...................... 32 

3.8.8. Ceļa labā sāngrāvja rakšanas darbu daudzumu saraksts (Strēlnieku iela) ..................................... 33 
3.8.9. Ceļa kreisā sāngrāvja rakšanas darbu daudzumu saraksts (Strēlnieku iela) .................................. 35 

3.8.10. Ceļa labā sāngrāvja rakšanas darbu daudzumu saraksts (Nobrauktuve NL4) ................................ 36 

3.8.11. Ceļa kreisā sāngrāvja rakšanas darbu daudzumu saraksts (Nobrauktuve NL4) ............................. 37 
3.8.12. Ceļa šķērsgrāvju tīrīšanas darbu daudzumu saraksts ..................................................................... 38 

3.8.13. Ceļa caurteku izbūves darbu daudzumu saraksts ........................................................................... 39 

3.8.14. Cērtamo koku saraksts .................................................................................................................... 40 

3.8.15. Ceļa aprīkojuma darbu daudzumu saraksts .................................................................................... 41 

ARHITEKTŪRAS DAĻA ............................................................................................................................................. 42 

4. Rasējumi. Būvprojekta ģenerālplāns. (ĢP) ........................................................................................................ 42 

4.1. GP – 1 Vispārīgie norādījumi un galvenie projekta rādītāji ............................................................................ 43 

4.2. GP – 2 Trases plāns. Saskaņojumi. .............................................................................................................. 44 

4.3. GP – 3 Ģenerālplāns. Segumu plāns. ........................................................................................................... 45 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

2017/15.4/144 Būvprojekts  

5. Rasējumi. Teritorijas sadaļa. (TS)....................................................................................................................... 47 

5.1. TS – 1 Garenprofili ........................................................................................................................................ 48 
5.2. TS – 2 Griezumi ............................................................................................................................................ 50 

5.3. TS – 3 Nobrauktuves ..................................................................................................................................... 51 

5.4. TS – 4 Caurtekas .......................................................................................................................................... 52 
5.5. TS – 5 Satiksmes organizācija ...................................................................................................................... 53 

INŽENIRRISINĀJUMU DAĻA ..................................................................................................................................... 55 

6. Elektroapgāde, ārējie tīkli (tehniskā shēma) ..................................................................................................... 55 

6.1. ELT-1 Principiālā shēma ............................................................................................................................... 56 

EKONOMISKA DAĻA ................................................................................................................................................. 57 

7. Būvdarbu apjomu saraksti .................................................................................................................................. 57 

DARBU ORGANIZĀCIJAS PROJEKTS (DOP) ......................................................................................................... 60 

Grafiskie pielikumi ..................................................................................................................................................... 67 

 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

5 

VISPĀRĪGA DAĻA 

1. Būvprojektēšanas uzsākšanai nepieciešamie dokumenti un materiāli 

1.1 Ilūkstes novada pašvaldības Tehniska specifikācija 

 KOPIJA 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

6 

 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

7 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

8 

 

1.1. TN VAS „Latvijas Valsts ceļi” Daugavpils nodaļa Nr.4.6.6/5317 no 15.05.2017. 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

9 

 

1.2. TN AS „Sadales tīkls” Nr. 30EF10-11.01/373 no 24.05.2017. 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

10 

 

1.3. TN SIA “Lattelecom” Nr.LNT-1742 no 01.06.20107.g.  

 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

11 

 

 

1.4. TN AS "Augstsprieguma tīkls" nr.50SA10-02-581/e no 26.05.2017. 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

12 

 

1.5. Izziņa pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. 1367 no 22.06.2017. 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

13 

 

1.6. Izziņa par objekta atbilstību teritorijas plānojumam nr.445 no 26.06.2017. 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

14 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

15 

 

1.7.Būvkomersanta reģistrācijas apliecība Nr.4217-R 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

16 

 

1.8.Būvprojekta vadītāja sertifikāts Nr. 20-4451 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

17 

 

1.9.PCTA polise 

 
 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

18 

 

2. Zemes gabala inženierizpētes materiāli  

 

 

Topogrāfiskais plāns un inženierģeoloģiska izpēte atrodami tikai Pasūtītāja un Būvvaldes eksemplāros sadaļā  

"Grafiskie pielikumi" 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

19 

 

3.Skaidrojošs apraksts 

3.1.Ievads 

Būvprojekts „Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053” 

izstrādāts saskaņā ar Ilūkstes novada pašvaldības pasūtījumu, noslēgto līgumu Nr.2017/15.4/144 starp Ilūkstes novada 

pašvaldību un SIA "SKA projekts", atbilstoši spēkā esošajām normām, līguma noteikumiem un izsniegto būvatļauju nr.BIS-

BV-4.5-2017-432. 

Projektu izstrādāja SIA „SKA projekts” (būvkomersanta reģistrācijas Nr. 4217-R). 

Būvprojekta vadītājs un TS daļas vadītājs būvinženieris: Vadims Semoņenko - LBS būvprakses sertifikāts Nr.20-

4451; būvprojekta projektētājs - Beate Semoņenko. 

Būvprojekta mērķis: izstrādāt autoceļa pārbūves būvprojektu atbilstoši Latvijas būvnormatīvu, ieinteresēto 

institūciju tehniskajām prasībām, nodrošinot satiksmes drošību un satiksmes komfortu, palielināt nestspēju un asfaltbetona 

seguma atjaunošanu.  

3.2.Topogrāfiskā un ģeoloģiskā izpēte  

Topogrāfiskā plāna uzmērīšanu veica SIA "RIO M'' 2017. gada 13.maijā ar LatPos GP bāzes stacija 

"Daugavpils1" RTK režīmā ar mēroga koeficientu 0.999849, izstrādāts digitālā formā, izmantojot LKS – 92 TM koordinātu 

sistēmā un Latvijas normālo augstumu sistēmā (LAS-2000,5). Topogrāfiskais plāns atrodams Pasūtītājā un būvvaldes 

sējumos. 

3.3.Ģeotehniskā izpēte 

Ģeotehnisko izpēti pārbūvējamam Strēlnieku posmam izpildīja SIA „Šurf” 2017. gada jūnija mēnesī. 

Ģeomorfoloģiski dotais objekts atrodas Augšzemes augstienē uz robežas ar Jersikas līdzenumu ar abs.atz. 99-

100 m. 

Visās izpētes izstrādnēs atsegti kvartāra sistēmas augšpleistocēna glacigēnie (gQ3 ltv) nogulumi, kurus veido, 

mālsmiltis, cietas, ar retu granti, vidēji blīvas, blīvas, atsegtais dziļums 1,0-2,4 m. Glaciālos nogulumus pārklāj pārskalotās 

morēnas limnoglaciālie (lgQ3 ltv) nogulumi, kuri sastāv no vidēji rupjām, mālainām smiltīm. Apkārtne raksturojas kā viļņota 

ieplaka, kur ierīkoti novadgrāvji, kuri samazina apkārtnes pārpurvošanas procesus. 

Gruntsūdens urbumos tika atsegts 0,8-1,6 m dziļumā. Gruntsūdens noteces virziens uz Ilūkstes upi.  

Ceļa segas uzbērumu veido asfalts, slānis 0,25-0,20 m biezumā, tad smilts grantainas slānis, kurš ieklāts pirms 

asfaltēšanas kā izlīdzinošā kārta ar mainīgu biezumu 0,1-0,25m. Veco ceļa segu veido vidēji rupja smilts, mālaina, pie 

izkalšanas cementējas, mitruma uzsūce (w-0,13) kas izraisa kriogēno uzbriešanu ziemas periodā. Mālaino un 

karbonātisko daļiņu dēļ vāja filtrācija 0,1-0,5 m/dnn. Ceļa segas pamatnē ieguļ mālsmiltis, mitrumu uzsūcošas, kriogēni 

uzbriestošas. Gruntsūdens fiksēts ceļa segā 0,6-1,6 m dziļumā.  

Ģeotehniskās izpētes atskaite ir atrodama Pasūtītājā un būvvaldes sējumos. 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

20 

 

3.4.Esošās situācijas raksturojums 

Pārbūvējamā ielas posms atrodas Ilūkstes pilsētā (att.1.). Tas savieno pilsētas centru ar augstākas kategorijas 

ceļu, kalpo piekļūšanai pie cilvēku īpašumiem, mājām un ražošanas teritorijām.  

Ielas trase iet pa teritoriju ar līdzenu reljefu, kurā ir minimālas augstienes, augstumi svārstās, apmēram, 2 metru 

diapazonā.  

Ielai ir asfaltbetona segums, kurš ir nolietojies. Iela vietām atrodas vienā līmenī ar apkārtējo reljefu, kā rezultātā 

ūdens netiek, kvalitatīvi, novadīts no ielas. Esošais asfaltbetons pārklāts ar plaisu tīklu. Rudenī, krasas, laikapstākļu 

maiņas dēļ (novembra salos un atkušņos, kā arī lietā) ielas sega uzsūc ūdeni, kas izplešas un veido kārtējās plaisas, vai 

paplašina esošās. Šī apstākļa dēļ veidojas bedres un risēs (attēls 2. un attēls 6.). Nomalēm, pārsvarā, izveidojies 

apaugums, kurš traucē ūdens novadīšanai no ielas klātnes. Tas pārmitrina ielas segas konstrukciju, veidojot peļķes, kas 

negatīvi ietekmē to. 

Grāvju sistēma ir izbūvēta, bet laika gaitā tā ir aizaugusi un nepilda savu funkciju. 

Esošās situācijas fotofiksācija, kura tika veikta 2017. maijā un jūnijā. 

 
Attēls 1. objekta shēma 

   
  Attēls 2. Trases beigas, plaisas un bedres. 

 
Attēls 3. Plaisas. 

 
Attēls 4. Ūdens aizturēšanās vieta, plaisas 

 
  Attēls 5. Esošā caurteka Pk 3+11. 

 
 Attēls 6. Esošā asfaltseguma izveidojušās bedres. 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

21 

 

3.5.Tehniski ekonomiskie rādītāji 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.1620 „Noteikumi par būvju klasifikāciju” būves klasifikācija – 

21120101 Ielas, ceļi un laukumi ar cieto segumu 

Galvenie projekta rādītāji 

 
  



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

22 

 

3.6.Izejas dati 

Kā izejas materiāls projekta izstrādei izmantots: 

SIA „SKA projekts” veiktā situācijas vizuālā apskate; 

Topogrāfiskā plāna uzmērīšanu veica SIA "RIO M'' 2017. gada 13.maijā ar LatPos GP bāzes stacija "Daugavpils1" 
RTK režīmā ar mēroga koeficientu 0.999849, izstrādāts digitālā formā, izmantojot LKS – 92 TM koordinātu 
sistēmā un Latvijas normālo augstumu sistēmā (LAS-2000,5); 

Ilūkstes novada pašvaldības Tehniskā specifikācija; 

TN VAS „Latvijas Valsts ceļi” Daugavpils nodaļa Nr.4.6.6/5317 no 15.05.2017; 

TN AS „Sadales tīkls” Nr. 30EF10-11.01/373; 

TN SIA “Lattelecom” Nr. LTN-1742 no 22.05.2017; 

TN AS AST nr.50SA10-02-581/e no 26.05.2017; 

Izziņa - pamatlīdzekļu uzskaites kartīte no 22.06.2017; 

Izziņa par objekta atbilstību teritorijas plānojumam nr.445. 
Būvprojekts balstās uz šādiem Latvijas un Eiro Būvnormatīviem: 

Būvniecības likums; 

Vispārīgie būvnoteikumi 

Autoceļu un ielu būvnoteikumi. 
Latvijas Valsts standarti: 

LVS 190-1:2000 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Ceļa trase", 

LVS 190-2:2007 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Normālprofili", 

LVS 190-3:2012 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Vienlīmeņa ceļu mezgli", 

LVS 190-5:2011 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Zemes klātne"; 

LVS 77:2015 "Ceļa zīmes". 

3.7.Projekta risinājumi 

Ielas pārbūves posms atrodas daļēji apbūvētā teritorijā, daļēji lauku apvidū. Atļautais braukšanas ātrums 50km/h. 

Atjaunojamā ielas posma garums ir 0.56km:  

Projektā paredzēts atjaunot ielas segumu, karstā asfalta AC11surf 70/100. Ielas pārbūvi paredzēts veikt, saglabājot 

esošās trases novietni plānā un garenprofilā. Garenprofils tiek pacelts tikai tādā apjomā, lai nodrošinātu, ielas segas 

konstrukcijai atbilstošu, ūdens atvadi. 

Būvniecības laikā paredzēti sekojošie galvenie darbi: 

Koku un krūmu zāģēšana; 

Esošo caurteku demontāža, aizvešana uz pasūtītāja atbērtni; 

Caurteku uzstādīšana, galu nostiprināšana; 

Grāvju rakšana un tīrīšana; 

Ierakuma un uzbēruma būvniecība; 

Salizturīgā slāņa izbūve; 

Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas izbūve; 

Esošā asfaltseguma frēzēšana;  

Karstā asfalta seguma izbūve AC11surf 70/1100; 

Karstā asfalta izlīdzinošās kārtas izbūve AC16base/bin 70/100; 

Ceļa zīmju uzstādīšana;  

Ceļa apzīmējumu uzklāšana; 

Nogāžu planēšana;  

Augu zemes atjaunošana; 

3.7.1. Autoceļa trase 

3.7.1.1.sagatavošanas darbi 

Ceļu pārbūvei nepieciešams: krūmu zāģēšana un transportēšana uz pasūtītāja atbērtni, grāvju rakšana un tīrīšana, 

esošo caurteku demontāža un aizvešana uz Pasūtītāja atbērtni, uzaugumu noņemšana, grunti aizvedot. 

3.7.1.2.atsavināmas zemes 

Pārbūvējot ielu, paredzēts izmantot esošas ielas nodalījumus joslu ar kadastra numuriem: 

44070030053; 44070030167, 44070030191. 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

23 

 

3.7.1.3.autoceļa plāns un garenprofils 

Ielas trase tiek veidota pa esošo ielas trasi. Garenprofilā, ielas projektētā sarkanā līnija kopē esošo zemes profilu, 
izlabojot iesēdumus. Garenprofila augstumi svārstās no 99.514m līdz 100.583m. Mazākais izmantotais slīpums ir 0.4%, 
lielākais 1.7%. 

3.7.2. Zemes klātne un autoceļa sega 

3.7.2.1.ceļa konstrukcija 

Ceļa segas konstrukciju paredzēts izbūvēt uz esošas zemes klātnes. Segumam paredzēts divpusīgs šķērsslīpums 
2.5%, nomalēm 5%.  

Ielas klātnes tipus skatīt rasējuma lapā GP-3 „Ģenerālplāns. Segumu plāns.” un lapā TS-2 „Griezumi”  
Zemes klātnes izbūves darbus veikt atbilstoši Ceļu specifikācijām, aktuālajai redakcijai 
Nobrauktuvju iebūves tipus skatīt TS-3 “Naobrauktuves” 

3.7.2.2. segas konstrukcijas 

Projektā paredzēts izmantot sešas segas konstrukcijas: 

 
 

2.7.2.3. ūdens novadīšanas sistēmas 

Ūdens novadīšanai tiek paredzēti ceļa projektējamie sāngrāvji un caurtekas zem ceļa un nobrauktuvēm. 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

24 

3.7.3. Inženierkomunikācijas 

Projekta ELT sadaļā atbilstoši  Ilūkstes novada pašvaldības  prasībām paredzēts izbūvēt jaunu apgaismojuma 

kabeļtīklu Strēlnieku ielā.  No esošā apgaismojuma balsta, kas atrodas Strēlnieku ielā 46 līdz pilsētas robežai jāizbūvē 

kabeļu līnija ar kabeli AXPK 4x35 polietilēna aizsargcaurulē.  

Kabeļus zem zaļās zonas un ietves izbūvēt 0.7m dziļumā, zem braucamās daļas 1.0m dziļumā .Šķērsojot citas 

komunikācijas, ievērot vertikālo attālumu atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.574, LBN 008-14 "Inženiertīklu 

izvietojums".  

Plānā norādītajās vietās uzstādāmi 6,5m cinkoti metāla balsti ar L veida konsoli un VIZULO STORK LED 68W 

tipa gaismekļiem. Veikt esošo apgaismojuma armatūru demontāžu no esošajiem Sadales tīklu balstiem.  

Pirms uzsākt jebkurus būvdarbus, būvuzņēmēja pienākums ir iegūt visu informāciju par esošajām virszemes un 

pazemes konstrukcijām un komunikācijām. Projektā sniegtā informācija neatbrīvo būvuzņēmēju no minētā pienākuma. 

Pirms darbu uzsākšanas, izņemt rakšanas atļauju un uz vietas izsaukt visus ieinteresēto organizāciju pārstāvjus, kā arī 

nodrošināt nepieciešamo speciālistu uzraudzību. Pēc darbu pabeigšanas jāsakārto zemes platības lai tās būtu derīgas 

izmantošanai paredzētajām vajadzībām, kā arī jāatlīdzina zemes  īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam darbu 

izpildes gaitā nodarītos zaudējumus. 

Visi celtniecības un montāžas darbi jāveic saskaņā ar drošības tehnikas, tehniskās ekspluatācijas un 

elektroizbūves noteikumiem Latvijas Republikā, kā arī uzraugošo institūciju pārstāvju klātbūtnē. 

Visas atsauces uz izgatavotāju firmām liecina tikai par šo iekārtu, materiālu un izstrādājumu kvalitāti. Specifikācijā 

norādīto materiālu nomaiņa ir iespējama ar citiem tehniski analogiem materiāliem. Darbi, iekārtas un materiāli, kas nav 

paredzēti specifikācijā, jāparedz montāžas organizācijai, balstoties uz savu personīgo montāžas pieredzi. 

Projektā paredzēts ierīkot apgaismojumu. principiālo shēmu skatīt ELT sadaļā. 

Pie ceļa pārbūves ievērot pazemes komunikāciju un gaisvadu aizsardzības zonas un pirms darbu 

uzsākšanas izsaukt visu ieinteresēto instanču pārstāvjus. 

3.7.4. Satiksmes aprīkojums 

Projektējamā ielas posmā paredzēta satiksmes organizācija ar ceļa zīmju palīdzību. Projektā ietilpst 2 krustojumi. 

Katrā krustojumā tiek noregulēta kustības priekšrocība ar ceļa zīmi Nr.201, un pakārtotais ceļš apzīmēts ar ceļa zīmi Nr. 

206. Ceļa zīmes uzstādāmas uz balsta no cinkota tērauda ar diametru 60mm. Balsts jānostiprina betona, C16/20, pamatā. 

Ceļu zīmju izmēru grupa – I. Minimālais vertikālais attālums no brauktuves līdz ceļa zīmes vairoga apakšai 2.5m. Ceļa 

zīmes jāuzstāda ne tuvāk kā 0.5m attālumā no ceļa zīmes vairoga tuvākās malas līdz brauktuves malai (horizontāls 

izmērs). Ceļa zīmes atstarojuma klase – I. 

Ielas horizontālais apzīmējums jāuzklāj ar karsto termoplastu saskaņā ar LVS 85:2010 “Ceļa apzīmējumi”. 

3.7.5. Mākslīgās būves 

Projektā paredzēts nomainīt 2 esošās caurtekas zem ielas un 2 zem nobrauktuvēm uz PP tipa (atrašanos skatīt 

ras. lapās GP-3 Ģenerālplāns. Segumu plāns.) kā arī uzstādīt jaunas. Caurtekas gali jānostiprina ar laukakmeņu 

bruģējumu, fr. 150/200 zem ceļa, un salmu/kokosšķiedru preterozijas paklāju zem nobrauktuvēm.  

Caurteku gultnes jānostiprina ar bēruma šķembu fr. 63/125, 2D no ieteces puses un 4D no iztecēs puses, ja 

nav norādīts savādāk, kur D – caurtekas diametrs. Grunts caurteku būvbedrē jāblīvē pa slāņiem saskaņā ar rasējumiem 

TS-4 “Caurtekas”. Caurteku tehniskos parametrus skatīt ras. lapās TS-4 “Caurtekas". 

3.7.6. Apzaļumošana 

Projektā paredzēts atjaunot zālājus ar augu zemi, apsējot ar zāles sēklām. Minimālais augstums auglīgai 

augsnei, apzaļumošanas gaitā, ir h=5cm. 

Būvdarbi (sagatavošanas darbus, zemes klātnes, segas, konstrukciju, aprīkojuma izbūvi un apzaļumošanu) 

veicami saskaņā ar būvprojektu, Latvijā spēkā esošajiem būvnoteikumiem un ceļu specifikācijām 2017. gada, vai 

ar to jaunākām redakcijām. 

Būvdarbu veicējam jāierēķina visi darbi, mehānismi un materiāli, kuri ir nepieciešami kvalitatīvai 

būvprojekta realizēšanai. 

 

 

Sastādīja: __________________B. Semoņenko  Pārbaudīja: ___________________V. Semoņenko 

 sert.Nr.20-4451



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

25 

 

3.8.Saraksti 

3.8.1. Ceļa ass koordinātu saraksts (Strēlnieku iela) 

 

(m) (m) (m) (m) (m)

-0+10.00 204758.704 642567.555 100.426 100.426 0.00 PV

-0+08.19 204760.392 642568.194 100.356 100.435 0.08 VLS

0+00.00 204768.055 642571.096 100.406 100.464 0.06 PK/TS

0+04.36 204772.137 642572.641 100.402 100.470 0.07 PV

0+05.84 204773.515 642573.163 100.401 100.470 0.07 PAP

0+16.92 204783.883 642577.089 100.373 100.448 0.07 VLB

0+19.26 204786.066 642577.915 100.364 100.439 0.07 VLS

0+20.00 204786.760 642578.178 100.362 100.436 0.07 PK

0+40.00 204805.464 642585.260 100.342 100.394 0.05 PK

0+42.58 204807.877 642586.174 100.349 100.393 0.04 PZP

0+45.79 204810.877 642587.310 100.358 100.394 0.04 PV

0+60.00 204824.168 642592.342 100.362 100.419 0.06 PK

0+72.32 204835.688 642596.704 100.393 100.468 0.08 VLB

0+80.00 204842.872 642599.424 100.427 100.507 0.08 PK

0+91.02 204853.175 642603.325 100.478 100.562 0.08 VLS

0+97.43 204859.175 642605.597 100.496 100.588 0.09 PPLS

1+00.00 204861.576 642606.507 100.502 100.595 0.09 PK

1+06.59 204867.738 642608.852 100.512 100.602 0.09 PAP

1+11.24 204872.074 642610.524 100.497 100.598 0.10 PV

1+20.00 204880.217 642613.751 100.465 100.572 0.11 PK

1+31.46 204890.782 642618.203 100.399 100.501 0.10 VLB

1+40.00 204898.544 642621.753 100.325 100.433 0.11 PK

1+47.43 204905.205 642625.049 100.265 100.373 0.11 PLS

1+57.42 204913.979 642629.823 100.193 100.293 0.10 VLS

1+60.00 204916.207 642631.119 100.171 100.274 0.10 PK

1+63.65 204919.332 642632.997 100.154 100.256 0.10 V

1+68.69 204923.601 642635.678 100.165 100.247 0.08 PZP

1+69.03 204923.886 642635.862 100.165 100.247 0.08 PV

1+79.86 204932.836 642641.963 100.204 100.292 0.09 PLB

1+80.00 204932.951 642642.045 100.205 100.293 0.09 PK

1+80.63 204933.462 642642.414 100.209 100.298 0.09 VLB

2+00.00 204948.712 642654.351 100.358 100.463 0.10 PK

2+10.60 204956.761 642661.252 100.459 100.554 0.09 VLS

2+20.00 204963.784 642667.495 100.515 100.598 0.08 PK

2+21.10 204964.599 642668.229 100.513 100.599 0.09 PAP

2+26.33 204968.485 642671.739 100.505 100.588 0.08 PV

2+29.86 204971.096 642674.107 100.499 100.568 0.07 PPLB

2+40.00 204978.609 642680.920 100.373 100.453 0.08 PK

2+42.06 204980.136 642682.305 100.348 100.420 0.07 VLB

2+60.00 204993.424 642694.356 100.036 100.114 0.08 PK

2+80.00 205008.238 642707.791 99.675 99.773 0.10 PK

2+82.14 205009.820 642709.226 99.654 99.737 0.08 VLS

austrumi
Esošā 

atzīme

Projektējamā 

atzīme

Pikets

Koordinātes Latvijas normālo augstumu 

sistēmā epohā 2000,5 (LAS-

2000,5).
Darba 

atzīme
Trases 

elements

X(N) Y(E)

zieeļmi

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

26 

 

 

 

(m) (m) (m) (m) (m)

2+92.71 205017.651 642716.328 99.549 99.597 0.05 PPLS

2+96.85 205020.720 642719.110 99.505 99.563 0.06 PV

3+00.00 205023.056 642721.224 99.464 99.546 0.08 PK

3+06.00 205027.511 642725.239 99.463 99.534 0.07 PZP

3+11.57 205031.665 642728.948 99.477 99.545 0.07 VLB

3+20.00 205038.002 642734.513 99.463 99.578 0.12 PK

3+23.91 205040.965 642737.067 99.488 99.594 0.11 VLS

3+36.27 205050.455 642744.978 99.558 99.677 0.12 PV

3+40.00 205053.368 642747.312 99.611 99.715 0.10 PK

3+48.62 205060.190 642752.581 99.739 99.828 0.09 VLB

3+60.00 205069.425 642759.230 99.902 99.999 0.10 PK

3+63.89 205072.648 642761.410 99.955 100.057 0.10 VLS

3+71.40 205078.966 642765.463 100.064 100.154 0.09 PV

3+78.91 205085.423 642769.293 100.157 100.222 0.06 VLB

3+80.00 205086.376 642769.831 100.168 100.230 0.06 PK

3+81.65 205087.822 642770.634 100.185 100.242 0.06 PLS

3+88.26 205093.663 642773.713 100.228 100.288 0.06 VLS

4+00.00 205104.301 642778.681 100.230 100.353 0.12 PK

4+05.71 205109.576 642780.855 100.223 100.373 0.15 V

4+10.37 205113.936 642782.515 100.205 100.383 0.18 PV

4+16.41 205119.641 642784.504 100.230 100.387 0.16 PAP

4+20.00 205123.057 642785.599 100.240 100.385 0.15 PK

4+29.76 205132.446 642788.249 100.301 100.365 0.06 PLB

4+32.48 205135.094 642788.903 100.319 100.355 0.04 VLB

4+36.57 205139.079 642789.821 100.343 100.338 -0.01 VLS

4+40.00 205142.429 642790.538 100.298 100.329 0.03 PK

4+42.20 205144.584 642790.978 100.269 100.327 0.06 PZP

4+49.53 205151.788 642792.346 100.166 100.346 0.18 PV

4+59.76 205161.860 642794.111 100.348 100.437 0.09 PPLB

4+60.00 205162.099 642794.152 100.355 100.440 0.08 PK

4+62.49 205164.551 642794.574 100.423 100.474 0.05 VLB

4+64.20 205166.238 642794.865 100.470 100.499 0.03 VLS

4+77.28 205179.125 642797.082 100.522 100.602 0.08 PV

4+78.52 205180.348 642797.293 100.523 100.603 0.08 PAP

4+80.00 205181.809 642797.544 100.527 100.602 0.08 PK

4+90.35 205192.013 642799.300 100.463 100.532 0.07 VLB

5+00.00 205201.519 642800.936 100.376 100.416 0.04 PK

5+04.62 205206.075 642801.720 100.321 100.361 0.04 VLS

5+18.91 205220.156 642804.143 100.119 100.216 0.10 PV

5+20.00 205221.229 642804.328 100.101 100.208 0.11 PK

5+33.20 205234.238 642806.567 100.023 100.126 0.10 VLB

5+40.00 205240.940 642807.720 100.011 100.096 0.09 PK

5+59.97 205260.620 642811.107 99.987 100.006 0.02 TB

zieeļmi austrumi
Esošā 

atzīme

Projektējamā 

atzīme

Pikets

Koordinātes Latvijas normālo augstumu 

sistēmā epohā 2000,5 (LAS-

2000,5).
Darba 

atzīme
Trases 

elements

X(N) Y(E)

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

27 

 

3.8.2.Ceļa ass koordinātu saraksts (Nobrauktuve NL2) 
 

(m) (m) (m) (m) (m)

204851.698 642602.766 100.471 100.398 -0.07 TS

204845.059 642621.632 100.228 100.298 0.07 PK

204844.945 642621.958 100.224 100.296 0.07 VLS

204841.201 642632.596 100.051 100.266 0.22 PV

204840.817 642633.689 100.061 100.265 0.20 PZP

204838.421 642640.498 100.195 100.276 0.08 PK

204837.458 642643.234 100.141 100.286 0.14 VLB

204833.512 642654.447 100.304 100.334 0.03 TB

Sastādija................................B.Semoņenko

Pārbaudīja............................V.Semoņenko

Esošā 

atzīme

Projektējamā 

atzīme

Trases 

elements

Koordinātes Latvijas normālo augstumu 

sistēmā epohā 2000,5 (LAS-

2000,5).
Darba 

atzīme

X(N) Y(E)

zieeļmi austrumi

 

3.8.3.Ceļa ass koordinātu saraksts (Nobrauktuve NL4) 
 

(m) (m) (m) (m) (m)

204996.449 642697.100 99.959 99.872 -0.09 TS

204990.672 642703.516 99.984 99.946 -0.04 VLS

204990.129 642704.119 99.961 99.952 -0.01 PLS

204983.908 642710.721 100.065 100.005 -0.06 V

204982.863 642711.773 100.065 100.010 -0.05 PK

204980.277 642714.310 100.062 100.016 -0.05 PV

204978.851 642715.671 100.045 100.017 -0.03 PAP

204977.393 642717.034 100.022 100.016 -0.01 PLB

204969.306 642724.523 99.900 99.975 0.07 VLB

204968.288 642725.466 99.893 99.966 0.07 PK

204953.614 642739.056 99.736 99.836 0.10 PK

204949.485 642742.879 99.754 99.799 0.05 PLS

204942.310 642749.113 99.749 99.737 -0.01 V

204938.488 642752.125 99.709 99.706 0.00 PK

204934.753 642754.881 99.676 99.675 0.00 PLB

204934.565 642755.016 99.674 99.674 0.00 TB

Sastādija................................B.Semoņenko

Pārbaudīja............................V.Semoņenko

Esošā 

atzīme

Projektējamā 

atzīme

Latvijas normālo augstumu 

sistēmā epohā 2000,5 (LAS-

2000,5).
Darba 

atzīme
Trases 

elements

X(N) Y(E)

zieeļmi

Koordinātes

austrumi

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

28 

 

3.8.4.Ceļa ass koordinātu saraksts (Nobrauktuves NL2 - stāvlaukums) 

 

(m) (m) (m) (m) (m)

1 204844.296 642614.764 100.251 100.363 0.11

2 204840.470 642616.598 100.203 100.348 0.14

3 204838.583 642615.935 100.148 100.370 0.22

4 204826.966 642648.950 99.818 100.369 0.55

5 204828.988 642649.666 99.984 100.369 0.39

6 204830.682 642653.451 100.020 100.384 0.36

7 204837.490 642634.106 100.061 100.253 0.19

Sastādija................................B.Semoņenko

Pārbaudīja............................V.Semoņenko

Projektējamā 

atzīme

Puknta Nr.

Koordinātes Latvijas normālo augstumu 

sistēmā epohā 2000,5 (LAS-

2000,5).
Darba 

atzīme

X(N) Y(E)

zieeļmi austrumi
Esošā 

atzīme

 
 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

29 

 

3.8.5. Zemes darbu un ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts (Strēlnieku iela) 
P
ik
e
ts

A
tt

ā
lu
m
i

Z
e
m
e
s
 v

ir
s
m
a
s
 a

tz
ī
m
e
s
 
(m

)

P
ro

je
k
ta

 a
tz

ī
m
e
s
 (
m
)

D
a
rb

a
 a

tz
ī
m
e
s
 (
m
)

A
u
g
u
 z

e
m
e
s
 n

o
ņ
e
m
š
a
n
a
 v

id
ē
ji
 
2
0
cm

 

b
ie
z
u
m
ā

A
s
fa

lt
a
 f

rē
z
ē
š
a
n
a
 h

=
2
0
cm

S
ā
lt
u
rī

g
ā
s
 k

ā
rt

a
s
 i
z
b
ū
v
e
 h

=
4
0
cm

N
e
s
a
is
tī

tu
 m

in
e
rā

lm
a
te

ri
ā
lu
 m

a
is
ij
u
m
a
 

0
/
5
6
 (
N
-
II
I 
k
la
s
e
) 
p
a
m
a
ta

  
n
e
s
o
š
ā
s
 k

ā
tr

a
s
 

iz
b
ū
v
e
, 
h
 -

 2
8
cm

 b
ie
z
u
m
ā

S
a
fr

ē
z
ē
tā

 a
s
fa

lt
a
 s

e
g
u
m
a
 u

n
 n

e
s
a
is
tī

tu
 

m
in
e
rā

lm
a
te

ri
ā
lu
 m

a
is
ij
u
m
a
 
16

/
4
5
 (
N
-
II
I 

k
la
s
e
) 
3
0
%
 p

a
m
a
ta

 v
ir
s
k
ā
rt

a
s
 k

ā
rt

a
s
 

iz
b
ū
v
e
, 
h
v
id
-
2
0
cm

 

K
a
rs

ta
is
 a

s
fa

lt
s
 A

C
16

 b
a
s
e
/
b
in
  

7
0
/
10

0
, 

S
IV

 k
la
s
e
, 
h
=
6
cm

K
a
rs

ta
is
 a

s
fa

lt
s
 A

C
11
 s

u
rf

7
0
/
10

0
, 
S
II
I 

k
la
s
e
, 
h
=
4
cm

N
e
s
a
is
tī

tu
 m

in
e
rā

lm
a
te

ri
ā
lu
 m

a
is
ij
u
m
a
 

0
/
3
2
s
 (
N
-
II
I 
k
la
s
e
) 
n
o
m
a
ļ
u
, 
 h

 -
 1
0
cm

 

b
ie
z
u
m
ā

N
o
g
ā
ž
u
 p

la
n
ē
š
a
n
a

 (m³)  (m²)  (m³)  (m²)  (m²)  (m²)  (m²)  (m²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 11. 12. 12. 11. 12.

00+00 100.41 100.44 0.04

00+20 20.0 100.36 100.42 0.05 10.19 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 60.9

00+40 20.0 100.34 100.37 0.03 8.95 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 60.4

00+60 20.0 100.36 100.40 0.04 8.12 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 55.0

00+80 20.0 100.43 100.49 0.06 7.32 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 51.4

01+00 20.0 100.50 100.58 0.07 7.17 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 47.8

01+20 20.0 100.47 100.55 0.09 7.53 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 47.2

01+40 20.0 100.33 100.41 0.09 8.56 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 48.8

01+60 20.0 100.17 100.25 0.08 11.34 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 53.3

01+80 20.0 100.21 100.27 0.07 11.54 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 65.5

02+00 20.0 100.36 100.44 0.08 9.17 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 66.4

02+20 20.0 100.52 100.58 0.06 7.29 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 55.9

02+40 20.0 100.37 100.43 0.06 7.30 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 47.7

02+60 20.0 100.04 100.09 0.06 9.00 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 47.7

02+80 20.0 99.68 99.75 0.08 10.70 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 55.2

03+00 20.0 99.46 99.53 0.06 13.60 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 62.6  



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

30 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 11. 12. 12. 11. 12.

03+20 20.0 99.46 99.56 0.10 15.54 120.8 21.0 41.0 119.0 120.8 120.0 30.0 75.4

03+40 20.0 99.61 99.70 0.08 14.84 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 83.9

03+60 20.0 99.90 99.98 0.08 13.04 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 80.8

03+80 20.0 100.17 100.21 0.04 11.48 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 72.9

04+00 20.0 100.23 100.33 0.10 10.57 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 66.1

04+20 20.0 100.24 100.37 0.13 10.24 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 62.1

04+40 20.0 100.30 100.31 0.01 10.32 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 60.7

04+60 20.0 100.36 100.42 0.06 10.09 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 61.0

04+80 20.0 100.53 100.58 0.05 6.85 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 60.0

05+00 20.0 100.38 100.40 0.02 6.12 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 45.8

05+20 20.0 100.10 100.19 0.09 10.66 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 42.6

05+40 20.0 100.01 100.08 0.06 13.25 120.8  -  - 160.0 120.8 120.0 30.0 62.5

05+60 20.0 99.99 99.99 0.00 6.76 120.6 15.3 33.0 126.8 120.6 119.8 30.0 73.8

Kopā: 278 3383 37 74 4406 3383 3360 840 1674

Sastādija................................B.Semoņenko Pārbaudīja: ...............................V.Semoņenko
 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

31 

3.8.6. Zemes darbu un ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts (Nobrauktuve NL2) 

P
ik
e
ts

A
tt

ā
lu
m
i

Z
e
m
e
s
 v

ir
s
m
a
s
 a

tz
ī
m
e
s
 
(m

)

P
ro

je
k
ta

 a
tz

ī
m
e
s
 (
m
)

D
a
rb

a
 a

tz
ī
m
e
s
 (
m
)

A
u
g
u
 z

e
m
e
s
 n

o
ņ
e
m
š
a
n
a
 v

id
ē
ji
 
2
0
cm

 

b
ie
z
u
m
ā

Ie
ra

k
u
m
a
 i
z
s
tr

ā
d
e

A
s
fa

lt
s
e
g
u
m
a
 f

rē
z
ē
š
a
n
a
, 
h
v
id
=
 1
0
cm

S
ā
lt
u
rī

g
ā
s
 k

ā
rt

a
s
, 
v
id
ē
ju
 r

u
p
ja
 s

m
il
ts

, 

iz
b
ū
v
e
, 
h
=
3
0
cm

N
e
s
a
is
tī

tu
 m

in
e
rā

lm
a
te

ri
ā
lu
 
0
/
4
5
 k

la
s
e
 N

-

II
I 
iz
b
ū
v
e
, 
h
=
2
5
cm

K
a
rs

ta
is
 a

s
fa

lt
s
 A

C
11
 s

u
rf

7
0
/
10

0
, 
S
II
I 

k
la
s
e
, 
h
=
5
cm

N
e
s
a
is
tī

tu
 m

in
e
rā

lm
a
te

ri
ā
lu
 m

a
is
ij
u
m
a
 

0
/
3
2
s
 (
N
-
II
I 
k
la
s
e
) 
n
o
m
a
ļ
u
 a

iz
p
il
d
ī
š
a
n
a
, 
 h

 

-
 5

cm
 b

ie
z
u
m
ā

N
o
g
ā
ž
u
 p

la
n
ē
š
a
n
a

 (m³)  (m³)  (m²)  (m³)  (m²)  (m²)  (m²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10 11. 12. 13.

00+00 100.47 100.40 -0.07 0.0

00+20 20.0 100.23 100.30 0.07 6.08 36.90 57 23.9 68.3 68.3 3.0 16.0

00+40 20.0 100.20 100.28 0.08 1.86 112.80 218 75.0 220.0 220.0 0.0 40.0

00+55 14.8 100.30 100.33 0.03 0.00 73.80 170 51.2 149.3 149.3 14.0 43.0

Kopā: 8 224 445 151 438 438 17 99

Sastādija................................B.Semoņenko Pārbaudīja: ...............................V.Semoņenko  



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

32 

3.8.7.Zemes darbu un ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts (Nobrauktuve NL4) 

 

P
ik
e
ts

A
tt

ā
lu
m
i

Z
e
m
e
s
 v

ir
s
m
a
s
 a

tz
ī
m
e
s
 
(m

)

P
ro

je
k
ta

 a
tz

ī
m
e
s
 (
m
)

D
a
rb

a
 a

tz
ī
m
e
s
 (
m
)

A
u
g
u
 z

e
m
e
s
 n

o
ņ
e
m
š
a
n
a
 v

id
ē
ji
 
2
0
cm

 

b
ie
z
u
m
ā

A
s
fa

lt
s
e
g
u
m
s
 f

rē
z
ē
š
a
n
a
 h

=
2
0
cm

Ie
ra

k
u
m
a
 i
z
s
tr

ā
d
e

S
ā
lt
u
rī

g
ā
s
 k

ā
rt

a
s
, 
v
id
ē
ju
 r

u
p
ja
 s

m
il
ts

, 

iz
b
ū
v
e
, 
h
=
3
0
cm

N
e
s
a
is
tī

tu
 m

in
e
rā

lm
a
te

ri
ā
lu
 
0
/
4
5
 k

la
s
e
 N

-

II
I 
iz
b
ū
v
e
, 
h
=
2
5
cm

K
a
rs

ta
is
 a

s
fa

lt
s
 A

C
11
 s

u
rf

7
0
/
10

0
, 
S
II
I 

k
la
s
e
, 
h
=
5
cm

N
e
s
a
is
tī

tu
 m

in
e
rā

lm
a
te

ri
ā
lu
 m

a
is
ij
u
m
a
 

0
/
3
2
s
 (
N
-
II
I 
k
la
s
e
) 
n
o
m
a
ļ
u
, 
h
 -

 5
cm

 

b
ie
z
u
m
ā

S
ā
n
g
rā

v
ju
 r

a
k
š
a
n
a

N
o
g
ā
ž
u
 p

la
n
ē
š
a
n
a

 (m³)  (m²)  (m³)  (m³)  (m²)  (m²)  (m²)  (m²)  (m²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 7. 8. 11. 12. 13. 14. 15.

00+00 99.96 99.87 -0.09 0.0 0 0.0 0.0

00+20 20.0 100.07 100.01 -0.05 7.6 33 54.60 24.6 71.5 55.0 15.0 20.0 20.0

00+40 20.0 99.89 99.97 0.07 18.0 77 85.68 49.2 121.5 90.0 30.0 40.0 41.0

00+60 20.0 99.74 99.84 0.10 11.6 69 64.80 49.2 100.0 70.0 30.0 40.0 36.0

00+80 20.0 99.71 99.71 0.00 11.1 12 69.60 49.2 100.0 70.0 30.0 40.0 40.0

00+85 4.9 99.67 99.67 0.00 3.6 0 18.60 12.0 24.4 17.0 7.3 9.7 12.0

Kopā: 52 191 294 185 418 303 113 150 149

Sastādija................................B.Semoņenko Pārbaudīja: ...............................V.Semoņenko  
 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

33 

3.8.8.Ceļa labā sāngrāvja rakšanas darbu daudzumu saraksts (Strēlnieku iela) 
P
ik
e
ts

Z
e
m
e
s
 v

ir
s
m
a
s
 a

tz
ī
m
e
 v

ir
s
 g

rā
v
ja
 

(m
)

G
a
re

n
s
lī

p
u
m
s
 (
%
)

N
o
g
ā
ž
u
 s

lī
p
u
m
a
 k

o
if
ic
e
n
ts

D
ib
e
n
a
 p

la
tu

m
s
 (
m
)

D
ib
e
n
a
 a

tz
ī
m
e
 (
m
)

Iz
ro

k
a
m
a
is
 d

z
iļ
u
m
s
 (
m
)

V
ir
s
m
a
s
 p

la
tu

m
s
 (
m
)

Š
ķ
ē
rs

g
ri
e
z
u
m
a
 l
a
u
k
u
m
s
  

(m
²)

A
tt

ā
lu
m
s
 s

ta
rp

 p
ik
e
ti
e
m
 
(m

)

Iz
ro

k
a
m
ā
 k

u
b
a
tū

ra
  

(m
³)

G
rā

v
ja
 t

e
k
n
e
s
 n

o
s
ti
p
ri
n
ā
š
a
n
a
 a

r 
fr

. 

š
ķ
e
m
b
u
 2

0
/
4
0
, 
10

cm
 b

ie
z
u
m
ā
  

(m
²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

00+00.0 100.33 1.50 0.40 99.83 0.49 1.88 0.56 0

00+02.7 100.33 11.8% 1.50 0.40 99.51 0.82 2.86 1.34 2.73 2 1

00+11.8 100.32 0.9% 1.50 0.40 99.59 0.73 2.58 1.08 9.04 8 0

00+20.0 100.14 0.1% 1.50 0.40 99.59 0.55 2.05 0.67 8.23 6 0

00+40.0 100.13 0.3% 1.50 0.40 99.65 0.48 1.85 0.54 20.00 9 0

00+60.0 100.11 0.7% 1.50 0.40 99.78 0.33 1.39 0.29 20.00 6 0

00+80.0 100.32 0.7% 1.50 0.40 99.91 0.41 1.62 0.41 20.00 6 0

00+85.9 100.37 2.9% 1.50 0.40 100.08 0.28 1.25 0.24 5.85 1 2

01+00.0 100.30 0.3% 1.50 0.40 100.04 0.26 1.18 0.20 14.15 3 0

01+20.0 100.42 0.1% 1.50 0.40 100.02 0.41 1.62 0.41 20.00 5 0

01+28.5 100.22 1.5% 1.50 0.40 99.89 0.33 1.39 0.29 8.53 2 0

01+40.0 100.07 0.3% 1.50 0.40 99.93 0.14 0.83 0.09 11.47 2 0

01+48.5 100.16 7.1% 1.50 0.40 99.32 0.84 2.91 1.39 8.54 5 3

01+57.9 100.19 1.0% 1.50 0.40 99.23 0.96 3.27 1.76 9.33 11 0

01+60.0 99.74 15.5% 1.50 0.40 99.56 0.18 0.94 0.12 2.13 2 1

01+62.1 99.85 21.8% 1.50 0.40 99.10 0.76 2.67 1.17 2.14 1 1

01+80.0 99.99 0.4% 1.50 0.40 99.16 0.83 2.89 1.36 17.86 16 0

01+89.0 100.26 8.9% 1.50 0.40 99.96 0.30 1.30 0.26 8.98 6 4

02+00.0 100.20 2.6% 1.50 0.40 99.67 0.53 1.99 0.63 11.02 4 4

02+13.7 100.29 3.3% 1.50 0.40 100.12 0.17 0.90 0.11 13.74 4 5

02+20.0 100.38 1.5% 1.50 0.40 100.03 0.35 1.44 0.32 6.26 1 0

02+40.0 100.26 0.2% 1.50 0.40 100.06 0.20 0.99 0.14 20.00 4 0

02+57.1 100.09 5.4% 1.50 0.40 99.14 0.95 3.24 1.72 17.13 11 7

02+60.0 99.98 14.8% 1.50 0.40 99.57 0.41 1.64 0.42 2.87 3 1

02+71.2 99.82 5.1% 1.50 0.40 99.00 0.82 2.86 1.34 11.17 7 4

02+80.0 99.41 1.3% 1.50 0.40 99.11 0.30 1.30 0.25 8.83 6 0

03+00.0 99.25 1.2% 1.50 0.40 98.87 0.38 1.53 0.36 20.00 5 0

03+00.9 99.25 34.6% 1.50 0.40 98.56 0.69 2.48 1.00 0.90 1 0

03+11.9 99.28 1.0% 1.50 0.40 98.45 0.83 2.88 1.36 11.00 9 0

03+12.9 99.28 4.0% 1.50 0.40 98.41 0.86 2.99 1.47 0.97 1 0

03+20.0 99.11 2.3% 1.50 0.40 98.57 0.53 1.99 0.64 7.13 6 3

03+40.0 99.06 0.2% 1.50 0.40 98.54 0.51 1.94 0.60 20.00 9 0

03+60.0 99.79 1.9% 1.50 0.40 98.91 0.87 3.02 1.49 20.00 15 0

03+61.8 99.92 22.6% 1.50 0.40 99.32 0.61 2.22 0.80 1.78 2 1

03+80.0 100.18 0.2% 1.50 0.40 99.28 0.89 3.08 1.56 18.22 15 0

04+00.0 100.25 0.4% 1.50 0.40 99.36 0.89 3.07 1.55 20.00 22 0

04+20.0 100.22 0.2% 1.50 0.40 99.40 0.82 2.86 1.33 20.00 20 0

04+38.9 100.13 0.5% 1.50 0.40 99.49 0.65 2.34 0.89 18.85 15 0

04+40.0 100.23 3.6% 1.50 0.40 99.45 0.79 2.77 1.25 1.15 1 0

04+51.5 100.15 1.5% 1.50 0.40 99.61 0.53 2.00 0.64 11.54 8 0

04+60.0 100.36 1.4% 1.50 0.40 99.49 0.86 2.98 1.46 8.46 6 0

04+75.6 100.49 4.9% 1.50 0.40 100.25 0.24 1.11 0.18 15.60 9 6

04+80.0 100.45 9.4% 1.50 0.40 99.84 0.62 2.25 0.82 4.40 2 2  



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

34 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

05+00.0 100.24 1.5% 1.50 0.40 100.14 0.10 0.71 0.06 20.00 6 0

05+16.6 99.99 5.6% 1.50 0.40 99.20 0.79 2.77 1.25 16.59 8 7

05+20.0 99.83 12.4% 1.50 0.40 99.63 0.20 1.01 0.14 3.41 2 1

05+23.7 99.85 13.5% 1.50 0.40 99.14 0.71 2.54 1.05 3.65 2 1

05+40.0 99.88 0.2% 1.50 0.40 99.17 0.71 2.53 1.04 16.35 13 0

05+49.5 99.87 2.9% 1.50 0.40 98.90 0.98 3.33 1.82 9.54 10 4

05+52.6 99.86 14.3% 1.50 0.40 98.46 1.40 4.61 3.52 3.09 6 1

05+57.1 99.88 20.3% 1.50 0.40 99.37 0.51 1.92 0.59 4.50 7 2

05+60.0 99.79 13.5% 1.50 0.40 98.98 0.80 2.81 1.29 2.84 2 1

333 65

Piezīmes:

1) Materiālu apjomi doti blīvā veidā.

2) Augu zemes noņemšanas apjoms virs grāvjiem ir pieskaitīts 

Sastādija................................B.Semoņenko Pārbaudīja: ...............................V.Semoņenko

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

35 

 

3.8.9.Ceļa kreisā sāngrāvja rakšanas darbu daudzumu saraksts (Strēlnieku iela) 

 
 

P
ik
e
ts

Z
e
m
e
s
 v

ir
s
m
a
s
 a

tz
ī
m
e
 v

ir
s
 g

rā
v
ja
 

(m
)

G
a
re

n
s
lī

p
u
m
s
 (
%
)

N
o
g
ā
ž
u
 s

lī
p
u
m
a
 k

o
if
ic
e
n
ts

D
ib
e
n
a
 p

la
tu

m
s
 (
m
)

D
ib
e
n
a
 a

tz
ī
m
e
 (
m
)

Iz
ro

k
a
m
a
is
 d

z
iļ
u
m
s
 (
m
)

V
ir
s
m
a
s
 p

la
tu

m
s
 (
m
)

Š
ķ
ē
rs

g
ri
e
z
u
m
a
 l
a
u
k
u
m
s
  

(m
²)

A
tt

ā
lu
m
s
 s

ta
rp

 p
ik
e
ti
e
m
 
(m

)

Iz
ro

k
a
m
ā
 k

u
b
a
tū

ra
  

(m
³)

G
rā

v
ja
 t

e
k
n
e
s
 n

o
s
ti
p
ri
n
ā
š
a
n
a
 a

r 
fr

. 

š
ķ
e
m
b
u
 2

0
/
4
0
, 
10

cm
 b

ie
z
u
m
ā
  

(m
²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

00+00.0 100.41 1.50 0.40 99.90 0.51 1.93 0.60 0

00+20.0 100.36 0.2% 1.50 0.40 99.93 0.43 1.68 0.45 20.00 9 0

00+40.0 100.34 0.2% 1.50 0.40 99.97 0.37 1.50 0.35 20.00 6 0

00+60.0 100.36 0.2% 1.50 0.40 100.01 0.35 1.45 0.32 20.00 6 0

00+77.0 100.41 0.2% 1.50 0.40 100.05 0.37 1.50 0.35 17.03 5 0

00+80.0 100.43 0.7% 1.50 0.40 100.07 0.36 1.48 0.34 2.97 2 0

01+00.0 100.50 0.7% 1.50 0.40 100.21 0.29 1.28 0.25 20.00 5 0

01+02.8 100.51 0.7% 1.50 0.40 100.23 0.28 1.24 0.23 2.80 1 0

01+20.0 100.47 0.9% 1.50 0.40 100.07 0.39 1.58 0.39 17.20 5 0

01+40.0 100.33 0.9% 1.50 0.40 99.89 0.43 1.70 0.45 20.00 7 0

01+60.0 100.17 0.9% 1.50 0.40 99.71 0.46 1.78 0.50 20.00 8 0

01+63.5 100.15 0.9% 1.50 0.40 99.68 0.47 1.82 0.53 3.48 2 0

01+80.0 100.21 0.7% 1.50 0.40 99.79 0.41 1.63 0.42 16.52 6 0

02+00.0 100.36 0.7% 1.50 0.40 99.93 0.42 1.67 0.44 20.00 7 0

02+20.0 100.52 0.7% 1.50 0.40 100.07 0.44 1.73 0.47 20.00 8 0

02+31.9 100.47 0.7% 1.50 0.40 100.16 0.32 1.35 0.28 11.94 4 0

02+40.0 100.37 2.1% 1.50 0.40 99.99 0.38 1.55 0.37 8.06 2 3

02+60.0 100.04 2.1% 1.50 0.40 99.58 0.46 1.78 0.50 20.00 7 8

02+80.0 99.68 2.1% 1.50 0.40 99.16 0.51 1.93 0.60 20.00 9 8

03+00.0 99.46 2.1% 1.50 0.40 98.75 0.71 2.54 1.05 20.00 14 8

03+10.2 99.48 2.1% 1.50 0.40 98.54 0.94 3.21 1.69 10.22 11 4

03+17.5 99.47 1.0% 1.50 0.40 98.61 0.86 2.97 1.44 7.23 10 0

03+20.0 99.46 1.0% 1.50 0.40 98.64 0.83 2.88 1.36 2.55 3 0

03+28.6 99.51 1.0% 1.50 0.40 98.72 0.79 2.78 1.26 8.56 10 0

03+40.0 99.61 1.9% 1.50 0.40 98.94 0.67 2.41 0.94 11.44 10 0

03+60.0 99.90 1.9% 1.50 0.40 99.33 0.57 2.12 0.72 20.00 14 0

03+80.0 100.17 1.9% 1.50 0.40 99.72 0.45 1.75 0.49 20.00 10 0

03+86.7 100.23 1.9% 1.50 0.40 99.85 0.38 1.53 0.37 6.69 2 0

04+00.0 100.23 0.3% 1.50 0.40 99.89 0.34 1.43 0.31 13.31 4 0

04+20.0 100.24 0.3% 1.50 0.40 99.95 0.29 1.28 0.25 20.00 5 0

04+40.0 100.30 0.3% 1.50 0.40 100.01 0.29 1.27 0.24 20.00 4 0

04+60.0 100.36 0.3% 1.50 0.40 100.07 0.29 1.27 0.24 20.00 4 0

04+80.0 100.53 0.3% 1.50 0.40 100.13 0.40 1.60 0.40 20.00 6 0

05+00.0 100.38 0.3% 1.50 0.40 100.19 0.19 0.97 0.13 20.00 5 0

05+03.6 100.33 0.3% 1.50 0.40 100.20 0.14 0.81 0.08 3.64 0 0

05+09.1 100.27 7.8% 1.50 0.40 99.78 0.49 1.88 0.56 5.42 2 2

05+20.0 100.10 1.2% 1.50 0.40 99.65 0.45 1.76 0.49 10.94 5 0

05+40.0 100.01 1.2% 1.50 0.40 99.41 0.60 2.20 0.78 20.00 10 0

05+51.4 99.97 1.2% 1.50 0.40 99.28 0.69 2.47 0.99 11.43 9 0

05+53.0 99.96 42.9% 1.50 0.40 98.60 1.36 4.49 3.33 1.59 3 1

05+54.7 99.97 42.5% 1.50 0.40 99.31 0.66 2.37 0.91 1.68 3 1

05+60.0 99.99 3.4% 1.50 0.40 99.49 0.50 1.90 0.58 5.27 3 2

245 37

Piezīmes:

1) Materiālu apjomi doti blīvā veidā.

2) Augu zemes noņemšanas apjoms virs grāvjiem ir pieskaitīts 

Sastādija................................B.Semoņenko Pārbaudīja: ...............................V.Semoņenko  



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

36 

 

3.8.10.Ceļa labā sāngrāvja rakšanas darbu daudzumu saraksts (Nobrauktuve NL4) 
P
ik
e
ts

Z
e
m
e
s
 v

ir
s
m
a
s
 a

tz
ī
m
e
 v

ir
s
 g

rā
v
ja
 

(m
)

G
a
re

n
s
lī

p
u
m
s
 (
%
)

N
o
g
ā
ž
u
 s

lī
p
u
m
a
 k

o
if
ic
e
n
ts

D
ib
e
n
a
 p

la
tu

m
s
 (
m
)

D
ib
e
n
a
 a

tz
ī
m
e
 (
m
)

Iz
ro

k
a
m
a
is
 d

z
iļ
u
m
s
 (
m
)

V
ir
s
m
a
s
 p

la
tu

m
s
 (
m
)

Š
ķ
ē
rs

g
ri
e
z
u
m
a
 l
a
u
k
u
m
s
  

(m
²)

A
tt

ā
lu
m
s
 s

ta
rp

 p
ik
e
ti
e
m
 
(m

)

Iz
ro

k
a
m
ā
 k

u
b
a
tū

ra
  

(m
³)

G
rā

v
ja
 t

e
k
n
e
s
 n

o
s
ti
p
ri
n
ā
š
a
n
a
 a

r 
fr

. 

š
ķ
e
m
b
u
 2

0
/
4
0
, 
10

cm
 b

ie
z
u
m
ā
  

(m
²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

00+00.0 100.04 1.50 0.40 99.46 0.58 2.14 0.74 0

00+10.0 99.98 3.0% 1.50 0.40 99.16 0.82 2.86 1.34 10.00 8 4

00+20.0 99.84 0.9% 1.50 0.40 99.07 0.77 2.71 1.20 10.00 9 0

00+30.0 99.65 1.0% 1.50 0.40 98.97 0.68 2.44 0.97 10.00 8 0

00+40.0 99.67 0.2% 1.50 0.40 98.95 0.72 2.56 1.07 10.00 8 0

00+50.0 99.67 0.3% 1.50 0.40 98.92 0.75 2.65 1.14 10.00 8 0

00+60.0 99.65 0.2% 1.50 0.40 98.90 0.75 2.65 1.14 10.00 8 0

00+70.0 99.63 0.5% 1.50 0.40 98.85 0.78 2.74 1.22 10.00 8 0

00+80.0 99.70 0.6% 1.50 0.40 98.79 0.91 3.13 1.61 10.00 11 0

68 4

Piezīmes:

1) Materiālu apjomi doti blīvā veidā.

2) Augu zemes noņemšanas apjoms virs grāvjiem ir pieskaitīts 

Sastādija................................B.Semoņenko Pārbaudīja: ...............................V.Semoņenko  



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

37 

 

3.8.11.Ceļa kreisā sāngrāvja rakšanas darbu daudzumu saraksts (Nobrauktuve NL4) 
P
ik
e
ts

Z
e
m
e
s
 v

ir
s
m
a
s
 a

tz
ī
m
e
 v

ir
s
 g

rā
v
ja
 

(m
)

G
a
re

n
s
lī

p
u
m
s
 (
%
)

N
o
g
ā
ž
u
 s

lī
p
u
m
a
 k

o
if
ic
e
n
ts

D
ib
e
n
a
 p

la
tu

m
s
 (
m
)

D
ib
e
n
a
 a

tz
ī
m
e
 (
m
)

Iz
ro

k
a
m
a
is
 d

z
iļ
u
m
s
 (
m
)

V
ir
s
m
a
s
 p

la
tu

m
s
 (
m
)

Š
ķ
ē
rs

g
ri
e
z
u
m
a
 l
a
u
k
u
m
s
  

(m
²)

A
tt

ā
lu
m
s
 s

ta
rp

 p
ik
e
ti
e
m
 
(m

)

Iz
ro

k
a
m
ā
 k

u
b
a
tū

ra
  

(m
³)

G
rā

v
ja
 t

e
k
n
e
s
 n

o
s
ti
p
ri
n
ā
š
a
n
a
 a

r 
fr

. 

š
ķ
e
m
b
u
 2

0
/
4
0
, 
10

cm
 b

ie
z
u
m
ā
  

(m
²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

00+00.0 99.55 1.50 0.40 98.97 0.58 2.14 0.74 0

00+10.0 99.91 2.4% 1.50 0.40 99.21 0.70 2.50 1.02 10.00 7 4

00+20.0 100.00 1.4% 1.50 0.40 99.07 0.93 3.19 1.67 10.00 11 0

00+30.0 99.69 0.1% 1.50 0.40 99.08 0.61 2.23 0.80 10.00 10 0

00+40.0 99.70 0.3% 1.50 0.40 99.05 0.65 2.35 0.89 10.00 7 0

00+50.0 99.58 0.7% 1.50 0.40 98.98 0.60 2.20 0.78 10.00 7 0

00+60.0 99.71 0.6% 1.50 0.40 98.92 0.79 2.77 1.25 10.00 9 0

00+70.0 99.71 0.7% 1.50 0.40 98.85 0.86 2.98 1.45 10.00 11 0

00+80.0 99.68 0.6% 1.50 0.40 98.79 0.89 3.07 1.54 10.00 12 0

75 4

Piezīmes:

1) Materiālu apjomi doti blīvā veidā.

2) Augu zemes noņemšanas apjoms virs grāvjiem ir pieskaitīts 

Sastādija................................B.Semoņenko Pārbaudīja: ...............................V.Semoņenko

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

38 

 

3.8.12. Ceļa šķērsgrāvju tīrīšanas darbu daudzumu saraksts  
 

 

 

Pikets 

N
o

p
a
 k

re
is
i

p
a
 l
a
b
i

1. 2. 4. 5. 6. 7.

1. 00+03 * 15 12

2. 01+64 * 25 15

3. 03+08 * 25 13

4. 03+19 * 25 20

5. 05+53 * * 50 40

 Kopā: 140 99

Sastādīja: ..........................B.Semoņenko

Pārbaudīja: ...........................V.Semoņenko

G
rā

v
ja

tī
rī

š
a
n
a
 (
m
³)

N
r.
 p

. 
k
 

Novietojums 

pret asi

G
a
ru

m
s

 

 sert.Nr.20-4451 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

39 

 

3.8.13. Ceļa caurteku izbūves darbu daudzumu saraksts 

(m) (mm) (%) (m) (m²) (m³) (m²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

2 C1 3+12 pa labi 98.54 600 1.0% 13.00 19 5 5 Jauna PP tipa caurteka

3 C2 5+53 pa labi 98.60 600 1.0% 14.00 19 5 5 Jauna PP tipa caurteka

Kopā: 2gab D=600mm 27.0 38 10 10

(m) (mm) (%) (m) (m²) (m³) (m²)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1 CN1 0+08 pa labi 99.60 300 1.0% 7.10 5 2 3 Jauna PP tipa caurteka

2 CN2 1+53 pa kreisi 99.33 400 1.0% 9.00 7 3 3 Jauna PP tipa caurteka

3 CN3 2+64 pa kreisi 99.15 400 1.0% 14.00 8 4 3 Jauna PP tipa caurteka

4 CN4 3+06 pa kreisi 98.55 400 1.0% 11.00 7 4 3 Jauna PP tipa caurteka

5 CN5 3+24 pa kreisi 98.72 400 1.0% 11.00 7 4 3 Jauna PP tipa caurteka

6 CN6 4+45 pa kreisi 99.63 400 1.0% 13.00 7 4 3 Jauna PP tipa caurteka

7 CN7 5+20 pa kreisi 99.21 300 1.0% 7.10 5 2 3 Jauna PP tipa caurteka

8 CN8 0+20 pa kreisi 99.10 300 1.0% 7.00 7 2 3 Jauna PP tipa caurteka

Kopā: 2gab D=300mm 21.2 53 25 24

5gab D=400mm 58.0

Piezīmes: Sastādīja: ..........................B.Semoņenko

1) Caurteku izbūves parametrus skatīt rasējumā TS-4 (Caurtekas).

2) Preterozijas paklājs - Envirofelt.CO 400 vai analogs. Pārbaudīja: ...........................V.Semoņenko

Gultnes nostiprināšana 

ar fr. šķembu bērumu 

63/125, 15cm biezumā
Piezīmes

Garums
Nostiprin.

ar preterozijas

paklāju 

Smilts 

materiāls 

pamatnes 

izbūvei

Piezīmes

( Zem nobrauktuvēm )

Nr.

p.

k.

C
a
u
rt

e
k
a
s
 n

u
m
u
rs

Pikets
Tecēšanas 

virziens

Ietekas

gala

atzīme

Iekšējais 

diametrs 

Kritums

Nostiprinājums 

ar laukakmeņiem 

fr.  150/200 

bruģējumu 

Smilts 

materiāls 

pamatnes 

izbūvei

Gultnes nostiprināšana 

ar fr. šķembu bērumu 

63/125, 15cm biezumā

CEĻA CAURTEKU IZBŪVES DARBU DAUDZUMU SARAKSTS 

( Zem ceļa )

Nr.

p.

k.

C
a
u
rt

e
k
a
s
 n

u
m
u
rs

Pikets
Tecēšanas 

virziens

Ietekas

gala

atzīme

Iekšējais 

diametrs

Kritums Garums

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

40 

 

3.8.14. Cērtamo koku saraksts 

 

pa kreisi pa labi

1. 0+17.2 7.72 Koka stumbra diametrs 200mm

2. 0+76.1 7.06 Koka stumbra diametrs 100mm

3. 0+92.1 14.09 Krūma cērtāmā platība 10m
2

4. 1+01.3 6.65 Krūma cērtāmā platība 15m
2

5. 2+57.3 69.15 Krūma cērtāmā platība 10m
2

6. 2+63.3 72.44 Krūma cērtāmā platība 15m
2

7. 5+43.6 7.11 Koka stumbra diametrs 500mm

8. 5+49.5 7.49 Koka stumbra diametrs 250mm

9. 5+53.1 14.25 Koka stumbra diametrs 200mm

10. 5+55.1 7.12 Koka stumbra diametrs 250mm

diametrs < 600mm koki kopā 6

kūmi 50

Sastādija................................B.Semoņenko

Pārbaudīja............................V.Semoņenko

Nr.p.k. Pk
Atrašanās vieta

Piezīmes

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

41 

 

3.8.15. Ceļa aprīkojuma darbu daudzumu saraksts 
 

 

 

pa kreisi pa labi

519

521

520

522

537

835

4. 01+33 201 4.00 uzstādāma jauna ceļa zīme ceļa labajā pusē

5.
01+41 206 10.85

uzstādāma jauna ceļa zīme nobrauktuves 

Nr.NK4 kreisajā pusē

6. 01+55 201 4.50 uzstādāma jauna ceļa zīme ceļa kreisajā pusē

7. 02+52 206 4.50 uzstādāma jauna ceļa zīme ceļa labajā pusē

9. 02+68 206 11.00
uzstādāma jauna ceļa zīme nobrauktuves 

Nr.NL4 kreisajā pusē

10. 02+75 201 4.00 uzstādāma jauna ceļa zīme ceļa kreisajā pusē

11. 05+57 201 4.50 uzstādāma jauna ceļa zīme ceļa labajā pusē

4gab 201

3gab 206

1gab 519

1gab 520

1gab 521 Sastādija................................B.Semoņenko

1gab 522

1gab 537 Pārbaudīja............................V.Semoņenko

1gab 835

Piezīmes

00+041. 7.45 uzstādāmas jaunas ceļa zīmes ceļa labajā pusē

00+81
3. 35.60

uzstādāmas jaunas ceļa zīmes ceļa labājs pusē, 

stāvlaukumā, nobrauktuvē Nr. NL2

00+042. uzstādāmas jaunas ceļa zīmes ceļa kreisajā pusē5.20

Nr. p. k. Pikets Ceļazīmes Nr.

Ceļa zīmes atrašanās 

attālums no ceļa ass

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

42 

 

 

 

 

ARHITEKTŪRAS DAĻA 

 

4.Rasējumi. Būvprojekta ģenerālplāns. (ĢP) 

 

 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

43 

 

4.1. GP – 1 Vispārīgie norādījumi un galvenie projekta rādītāji  

 

1.lapa 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

44 

 

4.2. GP – 2 Trases plāns. Saskaņojumi. 

1lapa 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

45 

 

4.3. GP – 3 Ģenerālplāns. Segumu plāns. 

 

2.lapas 

 



Ceļa Krišjāņi–Krampiņas–Runcene–Krišjāņi posma 1,40km pārbūve, Krišjāņu pagasta Balvu novadā SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

47 

 

 

5. Rasējumi. Teritorijas sadaļa. (TS) 

 

 

 



Ceļa Krišjāņi–Krampiņas–Runcene–Krišjāņi posma 1,40km pārbūve, Krišjāņu pagasta Balvu novadā SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

48 

 

5.1. TS – 1 Garenprofili  

2. lapas.  

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

50 

 

5.2. TS – 2 Griezumi 

1.lp 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

51 

 

 

5.3. TS – 3 Nobrauktuves 

 

1.lapa 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

52 

 

5.4. TS – 4 Caurtekas 

1.lapa 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

53 

 

5.5. TS – 5 Satiksmes organizācija 

2.lapas 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

55 

INŽENIRRISINĀJUMU DAĻA 

6.Elektroapgāde, ārējie tīkli (tehniskā shēma) 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

56 

 

6.1.ELT-1 Principiālā shēma 

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

57 

 

EKONOMISKA DAĻA 

7.Būvdarbu apjomu saraksti 
Projektētājs

Būvobjekta adrese

Objekta nosaukums

Garums, m

Platība, m²

AADT

Izmaksu pozīcija
Specifikā -

cijas Nr.
Darba nosaukums Mērvienība

Darba 

daudzums

Vienības 

cena, 

EUR

Kopējā 

izmaksa, 

EUR

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

CS2017 1. GP DAĻA

1. 3 Dažādi darbi

1.1 3.1 Uzmērīšana un nospraušana km 0.560

1.2 3.3 Asfalta seguma frēzēšana hvid=20cm m
2 4019.0

1.3 3.2 Caurtekas Ø300-600mm demontāža un utilizācija m 47.0

1.4 7.5 Ceļa zīmju demontāža gab. 1.0

1.5 3.5 Atsevišķu koku zāģēšana ar celmu laušanu līdz Ø600mm gab. 6.0

1.6 3.5 Krūmu zāģēšana ar celmu laušanu m
2 50.0

2. 4 Zemes klātne

2.1 4.2 Augu zemes noņemšana vidēji 20cm biezumā m
3 338

2.2 4.1 Grāvju tīrišana, grunti izlīdzinot  norādita vietā m
3 100

2.3 4.1 Grāvju rakšana, grunti izlīdzinot norādita vietā m
3 1123

2.4 4.1
Grāvja teknes nostiprināšana ar fr. šķembu 20/40, 10cm 

biezumā
m

2 110

2.5 4.3 Caurtekas uzstādīšana Ø300mm m 22

2.6 4.3 Caurtekas uzstādīšana Ø400mm m 58

2.7 4.3 Caurtekas uzstādīšana Ø600mm m 27

2.8 4.3 Nostiprināšana ar preterozijas paklāju m
2 53

2.9 5.6 Nostiprinājums ar laukakmeņiem fr.  150/200 bruģējumu m
2 38.0

2.10 5.6
Gultnes nostiprināšana ar bēruma fr. šķembu 63/125, 20cm 

biezumā
m

2 34.0

Zemes klātnes ierakuma izstrāde, grunti aizvedot uz 

Pasūtītāja atbērtni
m

3 886.0

2.11 4.6 Nogāžu planēšana, nostiprināšana m
2 2796

2.12 Dalītā caurule d=110mm m 101

2.13 PVC kanalizācijas caurule d=110mm m 120

3. 5 Ar saistvielām nesaistītas konstruktīvās kārtas

Brauktuve:

3.1 5.1 Sālturīgās kārtas izbūve, vidēji rupja smilts m
3 373.0

3.2 5.2

Safrēzētā asfalta seguma un nesaistītu minerālmateriālu 

maisijuma 16/45 (N-III klase) 30% pamata virskārtas kārtas 

izbūve, hvid-20cm 

m
2 4406.0

3.3 5.4
Nesaistītu minerālmateriālu maisijuma 0/32s (N-III klase) 

nomaļu, h - 10cm biezumā
m

2 840.0

3.4 5.4
Nesaistītu minerālmateriālu maisijuma 0/32s (N-III klase) 

nomaļu, h - 5cm biezumā
m

2 130.0

3.5 5.2
Nesaistītu minerālmateriālu maisijuma 0/56 (N-III klase) 

pamata  nesošās kātras izbūve, h - 28cm biezumā
m

2 74.0

3.6 5.2
Nesaistītu minerālmateriālu maisijuma 0/45 (N-III klase) 

seguma izbūve, h - 25cm biezumā
m

2 856.0

<100

SIA "SKA projekts"

Ilūkstes pilsēta, Strēlnieku iela

Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053

560.0

6152.0

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

58 

Nobrauktuves:

3.6 5.1 Sālturīgās kārtas izbūve, vidēji rupja smilts m
3 448.0

3.7 5.4 Nesaistītu minerālmateriālu maisijuma 0/32s (N-III klase) m
2 320.0

3.8 5.2
Nesaistītu minerālmateriālu maisijuma 0/45 (N-III klase) 

pamata nesošās kārtas izbūve, h-25cm 
m

2 988.0

3.9 5.2
Nesaistītu minerālmateriālu maisijuma 0/32s (N-III klase) 

seguma izbūve, h - 20cm
m

2 69.0

4. 6 Ar saistvielām saistītas konstruktīvās kārtas

4.1 6.2. Karstais asfalts AC11 surf 70/100 SIII klase h-4cm m
2 3360.0

4.2 6.2. Karstais asfalts AC16 base/bin  70/100, SIV klase, h=6cm m
2 3383.0

4.3 6.2. Karstais asfalts AC11 surf 70/100 SIII klase h-5cm m
2 1433.0

5. 7 Satiksmes aprīkojums

5.1 7.3 Cinkoto metāla balstu uzstādīšana gab. 11

5.2 7.3 Ceļa zīmes Nr. 201 uzstādīšana gab. 4

5.3 7.3 Ceļa zīmes Nr. 206 uzstādīšana gab. 3

5.4 7.3 Ceļa zīmes Nr. 519 uzstādīšana gab. 1

5.5 7.3 Ceļa zīmes Nr. 520 uzstādīšana gab. 1

5.6 7.3 Ceļa zīmes Nr. 521 uzstādīšana gab. 1

5.7 7.3 Ceļa zīmes Nr. 522 uzstādīšana gab. 1

5.8 7.3 Ceļa zīmes Nr. 537 uzstādīšana gab. 1

5.9 7.3 Ceļa zīmes Nr. 835 uzstādīšana gab. 1

5.10 7.3 Ceļa horizontālais apzīmējums Nr. 920 m
2 28.5

5.11 7.3 Ceļa horizontālais apzīmējums Nr. 922 m
2 3.7

5.12 7.3 Ceļa horizontālais apzīmējums Nr. 923 m
2 13.0

5.13 8.3 Ceļa horizontālais apzīmējums Nr. 930 m
3 4.2

2. ELT DAĻA

6. Materiāli

6.1 Stabs cinkots H=6,5m gab. 16.0

6.2 LED gaismeklis VIZULO STORK LED street light 68W kompl. 16.0

6.3 Konsole L-veida 2/1,5m gab. 16.0

6.4 D/z betona pamatne P-1.3 gab. 16.0

6.5 Gumijas blīve 6-10m koniskam stabam gab. 16.0

6.6 Nozarošanas spaiļu komplekts SV15 kompl. 16.0

6.7 1-pol."B"gr. 6A automātslēdži balsta nišā gab. 16.0

6.8 Kabelis ar AXPK 4x35 m 720.0

6.9 Kabelis ar Cu dzīslām NYM -3x1.5 m 160.0

6.10 Kabeļa galu apdare, EPKT-0015 gab. 32.0

6.11 Plastmasas aizsargcaurule Ø75, gofrētā m 670.0

6.12 Plastmasas aizsargcaurule Ø110 (1250N) Caurudurei m 18.0

6.13 Brīdinājuma lenta "Uzmanību kabelis" 125mm m 640.0

6.14 Smilts m3 3.0

6.15 Pārējie montāžas izstrādājumi, palīgmateriāli kompl. 1.0

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

59 

7. Montāžas darbi

7.1 Bedres rakšana un aizbēršana balsta pamatam gab. 16.0

7.2 Gultnes sagatavošana m 640.0

7.3 Tranšejas rakšana un aizbēršana ar blietēšanu līdz 2 m 640.0

7.4 Plastmasas caurules guldīšana gatavā tranšejā, balstā m 670.0

7.5 Bedres rakšana caurdurei gab. 2.0

7.6
PEHD caurules d=70 līdz 110 mm horizontāla urbšana-

caurvilkšana
m 16.0

7.7 Kabeļa brīdinājuma lentas ieklāšana m 640.0

7.8 Nozarošanas spaiļu uzstādīšana balstā gab. 16.0

7.9 ZS kabeļa 3x1.5 mm2 montāža apgaismojuma balstā m 160.0

7.10 ZS kabeļa 35mm2 montāža aizsargcaurulē D75mm m 670.0

7.11 ZS kabeļa 35mm2 montāža aizsargcaurulē D110mm m 18.0

7.12 ZS kabeļa dzīslu pievienošana apgaismojuma balstam gab. 128.0

7.13 ZS sausā kabeļa līdz 35 mm2 gala apdares montāža gab. 32.0

7.14 1-pol."B"gr. 6A automātslēdža azstādīšana balsta nišā gab. 16.0

7.15 Apgaismojuma balsta pamata montāža gatavā bedrē gab. 16.0

7.16 Konsoles montāža uz balsta gab. 16.0

7.17 Apgaismojuma balsta montāža gab. 16.0

7.18 Gaismekļa montāža uz konsoles gab. 16.0

7.19 Teritorijas labiekārtošana m2 320.0

7.20  Esošā gaismekļa demontāža kompl. 3.0

7.21 Dokumentācijas sagatavošana objekts 1.0

7.22 Liekās grunts aizvešana m3 3.0

7.23 EPL digitālā uzmērīšana objekts 1.0

7.24 EPL vai sarkanās līnijas nospraušana objekts 1.0

7.25 Pārējie montāžas darbi objekts 1.0

7.26 Rakšanas atļaujas saņemšana objekts 1.0

7.27 Inženierkomunikaciju šurfēšana gab. 1.0

A 0.00

B 0.00

C 0.00

Sastādīja: V.Semoņenko

Sertifikāta Nr. 20-4451

Kopā:

PVN (21% no A):

KOPĀ(A+B)

 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

60 

 

DARBU ORGANIZĀCIJAS PROJEKTS (DOP) 

- Darba aizsardzības plāns, vides aizsardzības pasākumi 
Vispārējs apraksts: 
Darba aizsardzības plāna izstrādē izmantots Darba aizsardzības likums un Ministru kabineta noteikumi Nr.92 (Rīgā 

2003.gada 25.februārī (prot. Nr.11 1.§)) „Darba aizsardzības prasības”, veicot būvdarbus, MK noteikumi Nr.359 “Darba 
aizsardzības prasības darba vietās” u.c.  

Darba aizsardzības plāna izstrāde veikta pirmajā stadijā, kas projekta sagatavošanas posmā ietver pasākumus no 
projekta izstrādes sākuma līdz būvdarbu uzsākšanai un sniedz pamatnosacījumus otrās stadijas darba aizsardzības plāna 
izstrādē, kas projekta izpildes posmā ietver pasākumus būvdarbu veikšanas laikā. Būvdarbu veicējam otrās stadijas darba 
aizsardzības plāns jāizstrādā un jāietver darba veikšanas projektā. 

Būvlaukumam paredzētajai teritorijai blakus esošo zemesgabalu izmantojums: 
1)ēkas un ražotnes, kas ierobežo būvdarbu veikšanu; - Ir 
2)virszemes un pazemes inženierkomunikācijas; - Atbilstoši projekta inženierizpētes materiāliem, 

ģenerālplānam, savietotajam inženiertīklu plānam, kā arī atbilstošo komunikāciju projekta sadaļām. 
3)satiksmes ejas un ar tām saistītie ierobežojumi (piemēram, piekļūšana ugunsdzēsības līdzekļiem, materiālu 

piegādes un transportlīdzekļu novietošanas laika ierobežojumi); - Satiksmi objekta zonā ir paredzēts slēgt. Nodrošināt 
piekļūšanu, izmantojot atbilstošos satiksmes organizācijas līdzekļus un uzturēšanas materiālus. Ievērot ministru kabineta 
noteikumus Nr.421 „Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem.”  

4)būves, kurās izmantoti veselībai kaitīgi materiāli vai nenoturīgas un nestabilas konstrukcijas un kuras 
nojaucot vai pārbūvējot, nepieciešami specifiski darba aizsardzības pasākumi; - Nav 

5)grunts raksturojums (norāda sastāvu, piesārņotību, stabilitāti, vecas šahtas vai citus pazemes šķēršļus); - 
Atbilstoši projekta inženierizpētes materiāliem, kas atrodami Pasūtītāja eksemplārā, sadaļā “Pielikumi”. 

6)nojaucamo būvju tehniskās dokumentācijas esība (var būt pasūtītāja iesniegtā informācija); - Nav 
Būvprojektā ietvertie riska faktori, no kuriem nav iespējams izvairīties, kā arī attiecīgie darba aizsardzības 

pasākumi. Detalizēti ieteikumi par darba aizsardzības pasākumiem, kuru skaidrojumu atsevišķu būvdarbu veicējs ir tiesīgs 
pieprasīt. 

Projektā paredzēto darbu realizācija dabā ir saistīta ar dažādiem riska faktoriem, kas maksimāli ir samazināmi, 
veicot pareizus darba aizsardzības pasākumus, par kuru instruktāžu, ievērošanu un tehniskajām pārbaudēm atbildīgās 
personas ir darba devējs un darba aizsardzības speciālists.  

Galveno riska faktoru un darba aizsardzības pasākumu uzskaitījums: 

Riska faktori Aizsardzības pasākumi 

Fizikālie faktori:  
Paaugstināts troksnis, vispārējā 
vibrācija, plaukstas un rokas 
vibrācija, mikroklimats, gaisa 
temperatūra u.c. 

Veikt laboratoriskos mērījumus un iepazīstināt nodarbinātos ar mērījumu rezultātiem. 
Nodrošināt nodarbinātos ar nepieciešamajiem aizsardzības līdzekļiem. 
Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu. 
Veikt daba aprīkojuma tehniskās pārbaudes, ja nepieciešams veikt remontu vai jauna 
aprīkojuma iegādi. 
Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības pārbaudēm. 

Ergonomiskie faktori:  
Smags darbs, fiziska piepūle, 
smaguma pārvietošana. 
Vienveidīgas atkārtojošas 
kustības, monotons darbs. 
Darbs piespiedu pozā (stāvus, 
tupus, sēdus, saliecoties) 

Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības pārbaudēm. 
Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu (tai skaitā apmācīt nodarbinātos relaksācijas 
vingrojumu veikšanai). 
Pārdomāt un atbilstoši organizēt darbus, nodrošināt pārtraukumus un atpūtas pauzes. 
Pārtraukumos dažādot kustības, izpildīt vingrinājumus. 

Psiholoģiskie un emocionālie 
faktori: 
Darba laiks (laika trūkums, 
virsstundas). Sliktas attiecības 
ar kolēģiem, vadību. Darbs 
komandējumos. Darbs izolācijā. 

Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības pārbaudēm. 
Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu (tai skaitā apmācīt nodarbinātos relaksācijas 
vingrojumu veikšanai). 
Pārdomāt un atbilstoši organizēt darbus, nodrošināt pārtraukumus un atpūtas pauzes.  

Ķīmiskie faktori: 
Krāsas, lakas, betona un 
asfaltbetona papildvielas, 
koksnes antiseptiskie līdzekļi, 
metināšanas aerosoli u.c. 

Veikt laboratoriskos mērījumus un iepazīstināt nodarbinātos ar mērījumu rezultātiem. 
Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu (tai skaitā apmācīt nodarbinātos par ķīmisko 
vielu un maisījumu ietekmi uz veselību un pareizu kolektīvo, individuālo aizsardzības 
līdzekļu, darba apģērbu izvēli un lietošanu). 
Iegādājoties ķīmiskas vielas un maisījumus, no pārdevēja pieprasīt ķīmisko vielu datu 
drošības lapas, kā arī iepazīstināt nodarbinātos ar attiecīgās ķīmiskās vielas un 
maisījumu datu drošības lapā minētajām drošības prasībām un nodrošināt to pieejamību. 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

61 

Nodrošināt nodarbinātos ar individuālajiem aizsardzības līdzekļiem (darba apģērbu, 
ķīmiski izturīgiem cimdiem, respiratoriem, aizsargbrillēm u.c.) un kontrolēt to 
izmantošanu. 
Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības pārbaudēm. 
Nodrošināt darba vietu ar pirmās palīdzības aptieciņu. 
Pārdomāt un atbilstoši organizēt darbus, nodrošināt pārtraukumus un atpūtas pauzes. 

Putekļi: 
Koka, metāla, silīcija dioksīdu 
putekļi, azbesta putekļi u.c. 

Veikt laboratoriskos mērījumus un iepazīstināt nodarbinātos ar mērījumu rezultātiem. 
Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu (tai skaitā apmācīt nodarbinātos par putekļu 
ietekmi uz veselību un pareizu kolektīvo, individuālo aizsardzības līdzekļu, darba apģērbu 
izvēli un lietošanu). 
Nodrošināt nodarbinātos ar individuālajiem aizsardzības līdzekļiem (darba apģērbu, 
cimdiem, respiratoriem, aizsargbrillēm u.c.) un kontrolēt to izmantošanu. 
Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības pārbaudēm. 
Nodrošināt darba vietu ar pirmās palīdzības aptieciņu. 
Pārdomāt un atbilstoši organizēt darbus, nodrošināt pārtraukumus un atpūtas pauzes. 

Bioloģiskie faktori: 
Mikroorganismi un vīrusi. Ērces 
un citi kukaiņi. 

Nosūtīt nodarbinātos uz vakcināciju pret ērču encefalītu. 
Nosrošināt darba vietu ar pirmās palīdzības aptieciņu. 
Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu par ērču un  dzīvnieku koduma ietekmi uz 
veselību un pareizu aizsardzības līdzekļu, darba apģērbu izvēli un lietošanu. 
Nodrošināt nodarbinātos ar individuālajiem aizsardzības līdzekļiem (tai skaitā darba 
apģērbu, sejas maskām, apaviem, cimdiem un repelentiem- vielām, kas atbaida 
dzīvniekus un kukaiņus). 
Plānot un ievērot darba organizāciju. Darbu vadītājam apsekot plānoto darba zonu un 
noteikt nepieciešamos drošības pasākumus. 

Traumatisma faktori: 
Ceļu satiksmes negadījumi. 
Darbs augstumā (no 1,5m) un 
augstkāpēju darbs (no 5m). 
Darbs tranšejā, apbēršanas 
risks. Paklupšanas un 
pakrišanas iespējas, krītoši 
priekšmeti. Neuzmanīga rīcība. 
Strādāšana ar bojātu darba 
aprīkojumu, iekārtu vai 
instrumentu.  

Apzīmēt bīstamās vietas ar drošības zīmēm. 
Nodrošināt, lai objektā būtu nodarbinātais, kurš apmācīts sniegt pirmo palīdzību un prot 
to darīt. 
Nodrošināt darba vietu ar pirmās palīdzības aptieciņu. 
Nodrošināt nodarbinātos ar nepieciešamajiem aizsardzības līdzekļiem (cimdiem pret 
mehānisku iedarbību, atbilstošiem darba apaviem ar prettrieciena izturīgu purngalu, 
aizsargbrillēm, ķiveri u.c.) 
Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu par darba drošības prasībām, veicot darbus 
būvobjektā, kā arī pareizu aizsardzības līdzekļu izvēli un to lietošanas nepieciešamību. 

Vides aizsardzības riska faktoru un aizsardzības pasākumu uzskaitījums: 

Riska faktori Aizsardzības pasākumi 

Augsnes kārtas bojāšana:  Pirms zemes darbu uzsākšanas, kā arī veicot planēšanas darbus būvlaukumā, 
noņemama derīgā augsnes kārta un nebojāta uzglabājama tālākai izmantošanai. 

Augošu koku bojāšana un 
neparedzētu stādījumu 
ierīkošana:  

Jāievēro darbu tehnoloģija augošu koku tuvumā (rakšanas darbu attālumi, aizsargvairogu 
uzstādīšana u.c), kas jāparedz darbu veikšanas projektā. 

Troksnis, smakas, vibrācijas:  Būvuzņēmējam jāveic piesardzības pasākumi, kas ierobežo minēto faktoru ietekmi uz 
personālu, kas atrodas būvlaukumā, blakus esošiem iedzīvotājiem, gājiejiem, 
autobraucējiem u.c. (piemēram raudzīties, lai tehnika ir atbilstošā darba kārtībā, ievērot 
atbilstošu tehnoloģiju darbu veikšanā u.c.) 

Vielu noplūde:  Būvuzņēmējam jāveic piesardzības pasākumi, kas ierobežo bīstamu vielu noplūdi dabā, 
kas saindētu vai iznīcinātu kādu no ekosistēmas sastāvdaļu. Tāpat nedrīkst pieļaut 
gruntsūdeņu piesārņošanu. 
Ja notikusi noplūde, jāveic visi iespējamie pasākumi negadījuma seku novēršanai. 
Jāseko tehnikas stāvoklim, nepieļaujot eļļas vai degvielas noplūdes. 

Rūpnieciskie un sadzīves 
notekūdeņi:  

Jāseko līdzi būvlaukumā radušos notekūdeņu piesārņojuma pakāpei. Pirms ievadīšanas 
kanalizācijas tīklā tie attīrāmi, ja piesārņojuma pakāpe pārsniedz pieļaujamo. 

Ūdens atvade:  Nav pieļaujama ūdens novadīšana no būvlaukuma pašteces ceļā nesagatavotās gultnēs. 
Ūdens atklātās novadīšanas veids un novadgrāvju sistēma jāparedz darbu veikšanas 
projektā. 

Tabulās uzrādīti galvenie riska faktori un vispārīgi to aizsardzības pasākumi. Būvuzņēmējam, atbilstoši projektā 
paredzētajiem darbiem, izvērtēt, kāda tehnika un darba tehnoloģija tiks izmantota konkrētos apstākļos objektā un paredzēt 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

62 

atbilstošus drošības pasākumus sastādot otrās stadijas aizsardzības plānu, veikt papildinājumus un korekcijas atbilstoši 
spēkā esošajiem likumiem un normatīviem. 

Iespējamie riska faktori, kuri var rasties būvniecības procesā veselībai kaitīgu materiālu dēļ. 

Ķīmiskie faktori:  
 

Atkarībā no ķīmiskām vielām un to ietekmes uz organismu visbiežāk sastopama 
saindēšanās, ķīmiskie apdegumi, elpceļu kairinājums, elpošanas sistēmas slimības 
(piemēram, krāsošanas, betonēšanas, asfaltēšanas, aizsarglīdzekļu pielietošanas 
(impregnēšanas) darbos u.c.) 

Putekļi:  Elpošanas orgānu saslimšanas - iesnas, faringīts (rīkles iekaisums), bronhīts 

Informācija par paredzētā būvlaukuma teritoriju: 
1)Iespējas piekļūt būvlaukumam, un evakuācijas izejas. Piebrauktuves un caurbrauktuves ugunsdzēsības 

automašīnām. - Būvdarbu laikā satiksmes, kustību paredzēts slēgt. Nodrošināt piekļūšanu, izmantojot atbilstošos 
satiksmes organizācijas līdzekļus un uzturēšanas materiālus. Ievērot ministru kabineta noteikumus Nr.421 „Noteikumi par 
darba vietu aprīkošanu uz ceļiem.” un citus atbilstošos normatīvos dokumentus. 

2)Pagaidu būvju un atsevišķu darba iecirkņu izvietojums. Būvmateriālu iekraušanas un izkraušanas laukumi, 
noliktavas; - Pagaidu būves un atsevišķus darba iecirkņus, materiālu iekraušanas/izkraušanas laukumus izvietot 
rekonstruējamā objekta zemesgabala robežās vai uz zemes ārpus objekta robežām, kas iepriekš saskaņots ar pasūtītāju 
un zemes īpašnieku. Veicot iepriekš minētās darbības nodrošināt piekļuvi visiem īpašumiem, kā arī netraucēt transporta 
un gājēju pārvietošanos. Ja, kādu iemeslu dēļ, nav iespējams nodrošināt piekļuvi, iepriekš veikt attiecīgos saskaņošanas 
darbus.  

3)Transporta un gājēju ceļi. - Būvdarbu laikā satiksmes kustību paredzēts slēgt. Nodrošināt piekļūšanu, izmantojot 
atbilstošos satiksmes organizācijas līdzekļus un uzturēšanas materiālus. Ievērot ministru kabineta noteikumus Nr.421 
„Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem.” un citus atbilstošos normatīvos dokumentus. 

Būvlaukumā veicamo darba aizsardzības pasākumu saskaņošana un attiecīgās informācijas apmaiņa. 
-Projektā paredzēto veicamo darbu aizsardzības pasākumus būvniecībā iesaistītajiem dalībniekiem savstarpēji 

jāsaskaņo, nodalot konkrētus darbus, sadalot pienākumus u.c. Regulāri nodrošināt savstarpēju informācijas apmaiņu 
rīkojot būvsapulces un izmantojot cita veida saziņas līdzekļus (e-pasts, tālrunis u.c.) 

-Aizsardzības pasākumus veikt atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai un normatīvajiem dokumentiem. 
-Projekta vadītājs vai pasūtītājs, kurš pilda projekta vadītāja pienākumus, dažādos projekta sagatavošanas un 

izpildes posmos ievēro Darba aizsardzības likumā noteiktos darba aizsardzības vispārīgos principus, īpaši lemjot par 
arhitektūras, tehniskajiem un organizatoriskajiem aspektiem, plānojot darbus vai darba posmus, kas norisināsies 
vienlaikus vai secīgi; vai aprēķinot, vienlaikus, veicamo būvdarbu apjomu, un katra posma veikšanai nepieciešamo laiku, 
ņemot vērā darba aizsardzības plānu un visus dokumentus, kas izstrādāti vai koriģēti saskaņā ar darba aizsardzības 
prasībām. 

-Projekta sagatavošanas koordinators: Koordinē ar projekta vadītāju, darbuzņēmējiem un pašnodarbinātajiem 
darba aizsardzības prasību izpildi. Izstrādā darba aizsardzības plānu, iekļaujot arī pasākumus attiecībā būvdarbiem ar 
paaugstinātu risku. Sagatavo atbilstošu dokumentāciju, iekļaujot informāciju par darba aizsardzības prasībām. 

-Projekta izpildes koordinators: Koordinē darba aizsardzības vispārīgo principu īstenošanu, lemjot par tehniskajiem 
vai organizatoriskajiem pasākumiem, plānojot dažādu būvdarbu veikšanu vienlaikus vai secīgi un aprēķinot to izpildei 
nepieciešamo laiku. Saskaņo un uzrauga darba aizsardzības plāna un darbu veikšanas projekta izpildi, lai nodrošinātu, ka 
darbuzņēmēji un pašnodarbinātie ievēro šo noteikumu darba aizsardzības prasības un darba aizsardzības plāna izpildi. 
Veic nepieciešamos grozījumus darba aizsardzības plānā un citā saistītajā dokumentācijā, ņemot vērā paveiktos darbus 
un pārmaiņas būvlaukumā un būvprojektā (ja tādas ir veiktas). Organizē darbuzņēmēju (arī to darbuzņēmēju, kas vienā un 
tajā pašā būvlaukumā strādā pēc kārtas) sadarbību, saskaņo viņu darbību, lai aizsargātu nodarbinātos un novērstu 
nelaimes gadījumus darbā un arodslimības, nodrošina savstarpēju informācijas apmaiņu saskaņā ar Darba aizsardzības 
likuma prasībām un, ja nepieciešams, iesaista pašnodarbinātos. Saskaņo darbuzņēmēju paredzētos darba aizsardzības 
pasākumus un pārbauda to izpildi. Veic nepieciešamos pasākumus, lai nepieļautu nepiederošu personu uzturēšanos 
būvlaukumā. 

Būvdarbi, kas rada paaugstinātu risku nodarbināto drošībai un veselībai, ir: 
1)Darbi, kuros nodarbinātie ir pakļauti šādam riskam: apbēršana ar grunti zemes nogruvumos; applūdināšana 

ar ūdeni; noslīkšana; nokrišana no 1,5 m un lielāka augstuma; iegrimšana nestabilā gruntī; 
2)Darbi, kuros nodarbinātie nonāk saskarē ar kaitīgām ķīmiskām vai bioloģiskām vielām, kas rada risku 

nodarbināto drošībai un veselībai, vai saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir pakļauti speciālai uzraudzībai; 
3)Darbi augstsprieguma elektrolīniju aizsardzības zonā; 
4)Darbi, kas saistīti ar būvju, būvkonstrukciju, būvelementu vai iekārtu montāžu, demontāžu vai nojaukšanu. 

-Veicot šos darbus, veikt visus iepriekš minētos un citus aizsardzības pasākumus atbilstoši spēkā esošajai 
likumdošanai un normatīvajiem dokumentiem. 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

63 

- Skaidrojošs apraksts 
Vispārīgi norādījumi:  

1) Veicot būvdarbus, veikt iepriekš minētos un citus pasākumus, kas aprakstīti darba aizsardzības plānā un ir atbilstoši 
spēkā esošajai likumdošanai un normatīvajiem dokumentiem. 

2) Veicot būvdarbus, izpildīt visā būvprojektā noteiktos norādījumus par darbu izpildi un kvalitātes prasībām atbilstoši 
likumdošanai, specifikācijām, standartiem un citiem normatīvajiem dokumentiem. 

3) Būvdarbu veicējam izvērtēt būvprojektā paredzētos darbus, lai izvēlētos atbilstošu būvniecībā izmantojamo tehniku, 
kas atbilst noteikta darba veikšanai un ir atbilstošā tehniskā kārtībā. 

4) Būvdarbu veicējam ievērtēt būvniecības kalendāro laika periodu, un nepieciešamības gadījumā paredzēt papildus 
darbus, kas var rasties būvniecībai nelabvēlīgu laika apstākļu dēļ (sasaluma periods, virsūdeņu vai grunts ūdeņu 
strauja pieplūšana u.c.). 

5) Pirms būvdarbu uzsākšanas, izsaukt visu ieinteresēto organizāciju pārstāvjus, lai uz vietas precizētu esošo 
inženiertīklu atrašanās vietas un dziļumus. 

Sadarbība starp būvdarbu veicēju un pārbūvējamā vai atjaunojamā ceļa un ielas īpašnieku. 
Projektā paredzētie veicamie darbi būvniecībā iesaistītajiem dalībniekiem savstarpēji jāsaskaņo, nodalot konkrētus 

darbus, sadalot pienākumus u.c. Regulāri nodrošināt savstarpēju informācijas apmaiņu, rīkojot būvsapulces un izmantojot 
cita veida saziņas līdzekļus (e-pasts, tālrunis u.c.) 

Būvdarbi veicami sekojošā darbu secībā:  

1)sagatavošanas darbi; 
2)zemes darbi; 
3)inženierkomunikāciju izbūves un aizsardzības darbi 

4)konstrukciju izbūve; 
5)segas konstrukciju izbūve; 
6)apzaļumošana un labiekārtošana 

Satiksmes organizācija būvdarbu laikā: 
Būvdarbu laikā jānodrošina satiksmes plūsma, atbilstoši MK noteikumu Nr.421 prasībām un jāizstrādā kustības 

organizēšanas shēmas ar minimāliem ierobežojumiem, nodrošinot kvalitatīvu satiksmes regulēšanu. Būvdarbu laikā 
jānodrošina iespēja piekļūt pārbūves posmam pieguļošajās teritorijās, kā arī jāveic pasākumi, kas nodrošinātu vietējiem 
iedzīvotājiem pēc iespējas mazākas neērtības. 

Visā pārbūves posmā būvuzņēmējam galvenokārt jāatrisina ar gājēju kustību saistītie jautājumi. 
Būvizstrādājumu un demontāžas materiālu pagaidu nokraušanas vietas. 
Iespējamo būvizstrādājumu un demontāžas materiālu pagaidu nokraušanas vietu pirms būvdarbu uzsākšanas 

saskaņot ar pasūtītāju, ko izstrādājot darbu veikšanas projektu, atkārtoti precizējama. 
Visus novietotos būvmateriālus, iekārtas u.c. norobežot, novietot un nostiprināt tā, lai nebūtu iespējama to 

nokrišana, apgāšanās vai cita veida apdraudējums gājējiem, transportam u.c.  
Pēc būvdarbu pabeigšanas, vai brīdī, kad pagaidu materiālu nokraušanas vietas vairs nav nepieciešamas, veikt 

teritorijas sakopšanu tās sākotnējā izskatā. 
Darba veikšanas un darba aizsardzības pasākumi. 
Darba uzraudzība veicama regulāri, kad vien notiek būvdarbi. Par darba drošību un ugunsdrošību būvlaukumā 

atbild atbildīgais darbu vadītājs. 
Visu būvniecības laiku nedrīkst tikt traucēta piekļūšana zemes īpašumiem. Ja, kādu iemeslu dēļ, nav iespējams 

nodrošināt piekļuvi, iepriekš veikt attiecīgos saskaņošanas darbus. 
Lai, veicot būvdarbus, nodrošinātu nodarbināto drošību un veselības aizsardzību, darbuzņēmējs atbilstoši 

būvlaukuma un būvdarbu raksturam, darba apstākļiem un riska faktoriem veic pasākumus, kas nodrošina darba vietu 
atbilstību prasībām. Veicot būvdarbus, darbuzņēmējam jāievēro Darba aizsardzības likumā noteiktie darba aizsardzības 
vispārīgie principi. 

Nosakot pārvietošanās un kustības maršrutus un iekārtu izvietošanas zonas, jāņem vērā nepieciešamība brīvi 
piekļūt katrai darbavietai, dažādu materiālu krautnes vietām u.c. 

Pirms darbu uzsākšanas darba devējam jāorganizē nodarbināto instruktāža par ugunsdrošības noteikumiem darbā 
ar elektroierīcēm un jāveic apmācības ugunsdzēšamo aparātu izmantošanā. 

Visiem materiāliem, iekārtām un jebkurām lietām, kas, atrodoties objektā, var radīt risku nodarbināto drošībai un 
veselībai, ir jābūt stabilām un drošām. Tāpat jāierobežo piekļūšana virsmām, kas veidotas no neizturīgiem materiāliem, 
piekļuve tām nav atļauta bez atbilstoša aprīkojuma vai palīglīdzekļiem, kas ļauj droši veikt darbu. 

Būvdarbu laikā ievērot koku aizsardzības pasākumus - neapcirst galvenās saknes; saudzēt zaru vainagu, apzāģēt 
tikai satiksmes drošībai vai darbu veikšanas drošībai traucējošos zarus; izmantojot tehniku koku tuvumā, aizsargāt 
stumbrus ar koka vairogiem. Darbi aizsargājamo koku tuvumā veicami ievērojot Ilūkstes novada domes saistošos 
noteikumus no 25.02.2016.g. Nr.8/2015 Apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības noteikumiem Ilūkstes novadā. 

Būvdarbu laikā ņemt vērā esošo apbūvi un veikt visus nepieciešamos aizsardzības pasākumus. 
Jebkādos apstākļos un jebkurā gadījumā par prioritāti uzskatāma cilvēku drošība un veselība, tāpēc būvdarbu veicējam kā arī 

citiem būvniecības dalībniekiem veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai nepieļautu atkāpes no likumdošanas, tai skaitā pareizas 
darbu tehnoloģijas. Būvdarbos izmantot drošu un tehniskā kārtībā esošu tehniku, ko lieto apmācīti, instruēti un zinoši darbinieki.  



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

64 

- Izvērtējums  
par būves izmantošanas pieļaujamību būvdarbu laikā vai pēc būvdarbu pabeigšanas pirms būves 

nodošanas ekspluatācijā, izmantošanas nosacījumi. 
Ņemot vērā būves raksturu, funkcijas un veicamos darbus, būvdarbu laikā vai pēc būvdarbu pabeigšanas, pirms 

būves nodošanas ekspluatācijā ir pieļaujama būves izmantošana, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

1.Satiksmes organizācijai būvdarbu laikā: 

Būvdarbu laikā Uzņēmējam jānodrošina satiksmes plūsma, tai skaitā arī smago transportlīdzekļu brīva kustība, 

atbilstoši MK noteikumu Nr.421 prasībām un jāizstrādā kustības organizēšanas shēmas ar minimāliem ierobežojumiem, 

nodrošinot kvalitatīvu satiksmes regulēšanu. Būvuzņēmējs var individuāli izstrādāt satiksmes organizācijas būvdarbu laikā 

shēmas. 

Darba vietas aprīkošana ar pagaidu tehniskajiem līdzekļiem jāsaskaņo ar Pasūtītāju un valsts akciju sabiedrību 

„Latvijas Valsts ceļi’’. 

Visā būvdarbu veikšanas laikā, līdz būves nodošanai ekspluatācijā, jānodrošina nepārtraukta, nepārprotama un 

droša satiksmes organizācija. 

Būvdarbu laikā jānodrošina iespēja piekļūt būvniecības posmam pieguļošajās teritorijās, kā arī jāveic pasākumi, 

kas nodrošinātu vietējiem iedzīvotājiem pēc iespējas mazākas neērtības. 

Visā būvniecības posmā būvuzņēmējam jāatrisina ne tikai ar transportu, bet arī ar gājēju kustību saistītie jautājumi 

un jāizstrādā shēmas atbilstoši MK noteikumu Nr.421 prasībām. 

Satiksmes organizēšana veicama pa brauktuves esošo segumu vai jaunizbūvēto segumu, ievērojot 2. un 3. punktā 

dotos norādījumus. 

2. Brauktuves vai ietves esošā seguma izmantošanai būvdarbu laikā: 

Būvuzņēmējam jāizvērtē papildus satiksmes negatīvā ietekme uz esošās brauktuves seguma stāvokli būvniecības 

laikā un jāveic pasākumi seguma kvalitātes un funkcionēt spējas nodrošināšanai gan pirms, gan pēc būvdarbiem. 

Nepieciešamības gadījumā jāparedz seguma uzlabošanas, kā arī citi nepieciešamie pasākumi, lai ekspluatācijas laikā 

netiktu pasliktināts esošā seguma tehniskais stāvoklis (tai skaitā to brauktuvju segumiem, ko paredzēts izmantot kā 

apbraucamos ceļus). 

Būvuzņēmējam jāizvērtē papildus negatīvā ietekme no nelabvēlīgajiem laikapstākļiem. Veicot darbus 

iepriekšminētajos apstākļos, jāveic pasākumi seguma kvalitātes un funkcionēt spējas nodrošināšanai gan pirms, gan pēc 

būvdarbiem, nepieļaujot seguma sākotnējā stāvokļa pasliktināšanos (tai skaitā to brauktuvju vai ietvju segumiem, ko 

paredzēts izmantot kā apbraucamos ceļus). 

3. Brauktuves jaunizbūvētā seguma izmantošanai būvdarbu laikā: 

Satiksmes organizēšana veicama pa jaunizbūvētu segumu, kuram izbūvētās visas būvprojektā paredzētās 

konstruktīvās kārtas atbilstoši "Ceļu specifikācijas 2017" vai ekvivalentas specifikācijas norādījumiem. 

Pieļaujama satiksmes organizēšana uz daļēji izbūvēta seguma (nav izbūvētas visas būvprojektā paredzētās 

konstruktīvās kārtas) ar nosacījumu, ka, pirms nākošās seguma konstruktīvās kārtās izbūves, zemāk esošā konstruktīvā 

kārta (kas tika izmantota satiksmes organizēšanai) nav zaudējusi sākotnējo kvalitāti un atbilst "Ceļa specifikācijas 2017" 

vai ekvivalentas specifikācijas noteiktajiem kritērijiem. Gadījumos, kad satiksmes intensitātes vai nelabvēlīgo laikapstākļu 

ietekmē daļēji izbūvētais segums ir zaudējis savas sākotnējās īpašības, būvuzņēmējam bez papildu atlīdzības ir jāveic 

seguma atjaunošana līdz sākotnējam stāvoklim. 

Būvuzņēmējam jāizvērtē iespējamās intensitātes un nelabvēlīgo laikapstākļu ietekme uz jaunizbūvēto vai daļēji 

izbūvēto segumu un, ņemot vērā iepriekšminētos riskus, ir jāpieņem lēmums par jaunizbūvētā vai daļēji izbūvētā seguma 

izmantošanu, vai pagaidu apvedceļu veidošanu un izmantošanu būvniecības procesa un satiksmes organizēšanas 

vajadzībām. 

4. Būves izmantošanai būvdarbu laikā: 

Visi būvdarbi veicami, nepārtraucot būves pamatfunkciju. Būve ir izmantojama būvdarbu laikā, atbilstoši veicamo 

darbu raksturam, plānojot un organizējot satiksmi pa esošo segumu, daļēji izbūvēto jauno segumu, izbūvēto jauno 

segumu vai pagaidu apvedceļiem. 

Būvniecības laikā būvdarbus veikt pēc būvprojekta vispārīgajā daļā norādītās secības, to precizējot darbu 

veikšanas projekta izstrādes laikā. 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

65 

 

5. Vispārīgie norādījumi būves izmantošanai būvdarbu laikā: 

Visi satiksmes organizācijas un darba vietas tehniskie līdzekļi jāuzstāda ne ātrāk kā vienu dienu pirms darba 

uzsākšanas un jānoņem tūlīt pēc darba pabeigšanas. 

Būvdarbi tiek veikti, pārtraucot satiksmi. Nedrīkst tikt traucēta piekļūšana zemes īpašumiem būvdarbu laikā. 

Būvniecības objekta teritorijā novietotās būves un iecirkņi nedrīkst traucēt transporta piekļuvi privātīpašumiem. 

Situācijās, kad atsevišķu darbu veikšanas laikā, nav iespējams nodrošināt piekļuvi privātīpašumiem, pirms minēto 

darbu uzsākšanas plānotās darbības saskaņot ar pasūtītāju un privātīpašumu īpašniekiem, kam būs liegta vai ierobežota 

piekļuve savam īpašumam. 

Nepieciešamības gadījumā var izmantot privātīpašuma teritoriju, pirms tam rakstiski vienojoties ar īpašniekiem par 

zemes nomas noteikumiem. 

 
 

Sastādīja: _____________________B. Semoņenko                           Pārbaudīja: _____________________V. Semoņenko 
Sert.Nr. 20-4451 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

66 

 

- Būvdarbu ģenerālplāns 
 



Ilūkstes pilsētas Strēlnieku iela 0,56 km un stāvlaukuma izbūve, kadastra apz. 44070030053 SIA „SKA projekts” 
 

Būvprojekts 

67 

Grafiskie pielikumi 


